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Sprava nezavisleho auditora 

Spolocnikovi a konatel'om spolocnosti Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o.: 

Nas nazor 
-- - - -------------

Podfa nasho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vsetkych vyznamnych suvislostiach 
financnu situaciu spolocnosti Carcoustics Slovakia Novaky s.r.o. (d'alej len ,,Spolocnost'") 
k 31. decembru 2019 a vysledok hospodarenia Spolocnosti za rok, ktory sa k uvedenemu datumu 
skoncil, v sulade so zakonom c. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len 
,,Zakon o uctovnlctve"). 

Co sme auditovali 

Octovna zavierka Spolocnosti obsahuje tieto sucasti: 

• suvahu k 31. decembru 2019,
• vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenemu datumu skoncil a
• poznamky k uctovnej zavierke, ktore obsahuju vyznamne uctovne zasady a uctovne met6dy

a d'alsie vysvetl'ujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor 

Nas audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi standardmi. Nasa zodpovednost' 
vyplyvajuca z tychto standardov je dalej opisana v casti nasej spravy Zodpovednost' auditora za 
audit uctovnej zavierky. 

Sme presvedceni, ze audltorske dOkazy, ktore sme zlskali, su dostatocnym a vhodnym vychodiskom 
pre nas nazor. 

Nezavislost' 

Od Spolocnosti sme nezavisli v zmysle Etickeho k6dexu pre uctovnych odbornikov, ktory vydala 
Rada pre medzinarodne eticke standardy uctovnikov (dalej ,,Eticky k6dex"), ako aj v zmysle 
ustanoveni zakona c. 423/2015 o statutarnom audite a o zmene a doplnenl zakona c. 431/2002 Z. 
z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej ,,Zakon o statutarnom audite") tykajucich sa
etiky, ktore sa vzt'ahuju na nas audit uctovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatne
povinnosti tykajuce sa etiky, ktore na nas kladie Zakon o statutarnom audite a Eticky k6dex.

Sprava k ostatnym informaciam uvedenym vo Vyrocnej sprave 

Statutarny organ je zodpovedny za ostatne informacie. Ostatne informacie pozostavaju z Vyrocnej 
spravy (ale neobsahuju uctovnu zavierku a nasu spravu auditora k nej). 

Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevzt'ahuje na ostatne informacie. 

V suvislosti s nasim auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou precltat' si ostatne 
informacie, ktore su definovane vyssie a pritom zvazit', ci su tieto ostatne informacie vyznamne 
nekonzistentne s uctovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami zlskanymi pocas auditu, alebo ci 
mame iny dOvod sa domnievat', ze su vyznamne nespravne. 

Pokial' ide o Vyrocnu spravu, posudili sme, ci obsahuje zverejnenia, ktore vyzaduje Zakon 
o uctovnictve.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadzic!ova 2, Bratislava, 815 32, Slovak Republic 
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk 

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava I District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro. 
ICO Spolocnosti je 35 739 347. Spolocnost' je zapisana v Obchodnom registri Okresneho sudu Bratislava I, pod Vlozkou c.: 16611/B, Oddiel: Sro. 
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Na zaklade prac vykonanych pocas nasho auditu sme dospeli k nazoru, ze: 

• informacie uvedene vo Vyrocnej sprave za rok, za ktory je uctovna zavierka pripravena, su
v sulade s uctovnou zavierkou, a ze

• Vyrocna sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o uctovnictve.

Navyse na zaklade nasich poznatkov o Spolocnosti a situacii v nej, ktore sme pocas auditu ziskali, 
sme povinni uviest', ci sme zistili vyznamne nespravnosti vo Vyrocnej sprave. V tejto suvislosti 
neexistuju zistenia, ktore by sme mali uviest'. 

Zodpovednost' statutarneho organu za uctovnu zavierku 

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto uctovnej zavierky 
v sulade so Zakonom o uctovnictve, a za internu kontrolu, ktoru statutarny organ povazuje za 
potrebnu pre zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamne nespravnosti, ci uz 
v dosledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovani uctovnej zavierky je statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, ci je 
Spolocnost' schopna nepretrzite pokracovat' vo svojej cinnosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti 
suvisiacich s pokracovanim Spolocnosti v cinnosti, ako aj za zostavenie uctovnej zavierky za pouzitia 
predpokladu pokracovania v cinnosti v dohl'adnej dobe, okrem situacie, ked' statutarny organ ma 
v umysle Spolocnost' zlikvidovat' alebo ukoncit' jej cinnost', alebo tak bude musiet' urobit', pretoze 
realisticky inu moznost' nema. 

Zodpovednost' auditora za audit uctovnej zavierky 
------ ------

Nasim ciel'om je ziskat' primerane uistenie o tom, ci uctovna zavierka ako celok neobsahuje 
vyznamne nespravnosti, ci uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora, ktora bude 
obsahovat' nas nazor. Primerane uistenie je uistenie vysokeho stupna, ale nie je zarukou toho, ze 
audit vykonany podl'a Medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali vyznamne 
nespravnosti, ak take existuju. Nespravnosti mozu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby a za 
vyznamne sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odovodnene ocakavat', ze jednotlivo alebo v uhrne by 
mohli ovplyvnit' ekonomicke rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutocnene na zaklade uctovnej zavierky. 

Pocas celeho priebehu auditu uplatnujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny 
skepticizmus ako sucast' auditu podl'a Medzinarodnych auditorskych standardov. Okrem toho: 

• ldentifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v uctovnej zavierke, ci uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocnujeme auditorske postupy, ktore
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorske dokazy, ktore su dostatocne a vhodne na to, aby
tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vyssie nez v pripade nespravnosti sposobenej chybou, pretoze podvod moze
znamenat' tajnu dohodu, falsovanie, umyselne opomenutie, nepravdive vyhlasenie alebo
obfdenie internej kontroly.

• Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut'
auditorske postupy, ktore su za danych okolnosti vhodne, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost' internych kontrol Spolocnosti.

• Hodnotime vhodnost' pouzitych uctovnych zasad a uctovnych met6d a primeranost' uctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany statutarneho organu.
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• Vyhodnocujeme, ci statutarny organ v uctovnfctve vhodne pouzfva predpoklad nepretrziteho
pokracovania v cinnosti a na zaklade zfskanych audftorskych dokazov aj to, ci existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalosfami alebo okolnost'ami, ktore by mohli vyznamne spochybnif
schopnosf Spolocnosti nepretrzite pokracovat' v cinnosti. Ak dospejeme k zaveru, ze takato
vyznamna neistota existuje, sme povinnf upozornit' v sprave audftora na suvisiace informacie
uvedene v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocne, sme povinnf
modifikovat' nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov zfskanych do datumu
vydania spravy audftora. Buduce udalosti alebo okolnosti vsak mozu sposobit', ze Spolocnost'
prestane pokracovat' v nepretrzitej cinnosti.

• Hodnotfme celkovu prezentaciu, strukturu a obsah uctovnej zavierky, vratane informacif v nej
uvedenych, ako aj to, ci uctovna zavierka zachytava uskutocnene transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernemu zobrazeniu.

So statutarnym organom komunikujeme okrem inych zalezitostf planovany rozsah a casovy 
harmonogram auditu a vyznamne zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych 
kontrolach, ktore identifikujeme pocas nasho auditu. 
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r UZPODv14_1 

I Oc POD I UCTOVNA ZAVIERl<A lllllll ll ll II 11111 11111111111 -7 
podnikatel'ov v podvojnom uctovnfctve 

I zostavena k 3 1 . 1 2 . 2 O 1 9 

Ciselne udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatne udaje sa pisu zl'ava. Nevyplnene riadky sa ponechavaju prazdne. 
Odaje sa vypfnaju palickovym pismom (podl'a tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarr'\ou, a to ciernou alebo tmavomodrou farbou. 

A A B t D t F G H f J K l M N O P Q R 1 T O V X 9 i 0 f 2 3 4 5 6 7 8 9 

Danove identifikacne cislo 

2023796390 
IGO 

47220899 

SK NACE 

29.32.0 
Prilozene sucasti uctovnej zavierky 

Octovna zavierka Octovna jednotka 

X riadna mala 

mimoriadna 

priebezna 
(vyznaci sa x) 

X Suvaha (Oc POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Oc POD 2-01) 
(v celych eurach) (v celych eurach) 

Mesiac Rok 

Za obdobie 

Bezprostredne 
predchadzajuce 
obdobie 

od 1 

do 1 2 

od 1 
do 1 2 

X Poznamky (Oc POD 3-01) 

2 0 1 9 

2 0 1 9 

2 0 1 8 

2 0 1 8 

(v ce/ych eurach alebo eurocentoch) 

Obchodne meno (nazov) uctovnej jednotky 

C a r c o u s t i c s Slovakia Novaky s r 0 

Sidlo uctovnej jednotky 
Ulica Cislo 

And r e j a HI i n k u 1 5 1 4 / 8 6 

PSC Obec 

9 7 2 7 1 No V a k y 
Oznacenie obchodneho registra a cislo zapisu obchodnej spolocnosti 

Ok r es n y s u d T r e n c i

Odd i e I S r 0 ' VI 0 z k 
Telef6nne cislo Faxove cislo 

0 9 0 1 908006 0 
E-mailova adresa

z t r n k 0 V a@c a r c o u 
Zostavena dr'ia: Schvalena dna: 

s t i 

25 . 11. 2020                .   . 2 0 

Zaznamy danoveho uradu 

n 

a 

C 

c i s I 0 28421/ R 

s com 
Podpisovy zaznam statutarneho organu uctovnej jednotky 
alebo clena statutarneho organu uctovnej jednotky alebo 
podpis<>vy 

7-

by, ktonl je 0flovnou jednotkou, 

/ 

l 
Miesto pre evidencne cislo Odtlacok prezentacnej peciatky dar'ioveho uradu 
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n UZPODv14 2 

Suvaha 

I DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 ICO 47220899 
I Uc POD 1 - 01 II I 111 111111111111 1 1111111111111 7 

Ozna- STRANA AKTiV Cislo Bezne uctovne obdobie Bezprostredne predchadzajuce 
Cenle riadku 

1 I Brutto - cast' 1 Netto 2 uctovne obdobie 
a b C 

I Korekcia - cast' 2 Netto 3 

SPOLU MAJETOK 01 24800272 2 1 4 6 5 5 6 91 r. 02 + r. 33 + r. 7 4 

3334703 I 2 1 985382 
A. Neobezny majetok 02 1 2 8 1 3 2 3 0 9 5 1 5 4 0 91 

r. 03 + r. 11 + r. 21 

329782 1 I 1 0 3 4 6 0 5 0 
A.I. Dlhodoby 03 

nehmotny majetok 
3 2 5 9 5 3 1 s 81 

sucet (r. 04 az r. 10) 
2 9 4 3 7 I 1 5 8 9 

A.1.1. Aktivovane naklady 04 Ina vyvoj 
(012)-/072, 091A/ 

I 
2. Softver 05 

(013)-/073,091A/
3 2 5 9 5 3 1 s 8 I 
2 9 4 3 7 I 1 5 8 9 

3. Ocenitel'ne prava 06 I(014)-/074, 091A/ 

I 
4. Goodwill 07 I(015)-/075, 091A/ 

I 
5. Ostatny dlhodoby 08 

Inehmotny majetok
(019, 01X) -/079,

I 07X, 091A/ 

6. Obstaravany 09 Idlhodoby nehmotny 
majetok

I (041) -/093/

7. 
Poskytnute 

10 Ipreddavky 
na dlhodoby 

I
nehmotny majetok 
(051 ) -/095A/ 

A.II. Dlhodoby hmotny 11 1 2 7 8 0 6 3 5 9 5 1 2 2 5 1 Imajetok 
sucet (r. 12 az 

3268384 I 1 034446 1r. 20)

A.11.1. Pozemky 12 I(031) -/092A/ 

I 
2. Stavby 13 I(021)-/081, 092A/ 

I 
3. 

Samostatne 
14 1 2746364 9 4 7 7 9 8 o 1 hnutel'ne veci a 

subory hnutel'nych 

I
veci 3268384 9 6 5 8 1 9 8 (022) -/082, 092A/ 

L MF SR C. 18009/2014 Strana2 _J 



II UZPODv14 3
-

Suvaha 
I DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 ICO 4 7 2 2 0 8 9 9 

I Uc POD 1 - 01 II I 111111 1 111 1 11111 111 1 11111 1111 7 
Ozna- STRANA AKTiV Clslo Bezne uctovne obdobie Bezprostredne predchadzajuce 
Cenie riadku 

1 I Brutto - cast' 1 Netto 2 uctovne obdobie 
a b C 

I Korekcia - cast' 2 Netto 3 

4. Pestovatel'ske celky 15 l trvalych porastov
(025)-/085, 092A/ 

l 
5. Zakladne stado a 16 I t'azne zvierata 

(026) - /086, 092A/ 
I 

6. Ostatny dlhodoby 17 I hmotny majetok 
(029, 02X, 032) -

I /089, 08X, 092A/ 

7. Obstaravany 18 3 4 2 7 1 3 4 2 7 1 I dlhodoby hmotny 
majetok 

l 6 0 9 9 5 2(042) - /094/ 

8. Poskytnute 19 l preddavky na 
dlhodoby hmotny 

lmajetok 
7 6 3 1 1(052) - /095A/

9. Opravna polozka 20 I k nadobudnutemu 
majetku 

I (+/- 097) +/- 098

A.Ill. Dlhodoby financny 21 Imajetok 
sucet (r. 22 az 

I r. 32)

Podielove cenne 

I A.111.1. papiere a podiely 22 
v prepojenych 
uctovnych 

I jednotkach )061A, 
062A, 063A - /096A/ 
Podielove cenne 

l 2. papiere a podiely 23 
s podielovou ucast'ou 
okrem v prepojenych 

I uctovnych jednotkach 
(062A) - /096A/ 

3. Ostatne 24 l realizovatel'ne cenne
papiere a podiely 

l (063A) - /096A/ 

4. Pozicky prepojenym 25 I uctovnym jednotkam 
(066A) - /096A/ 

I 
5. Pozicky V ramci 26 I podielovej ucasti 

okrem prepojenym

I 
uctovnym jednotkam 
(066A) - /096A/ 

6. ostatne pozicky 27 I (067 A) - /096A/ 

I 
7. Dlhove cenne 28 l papiere a ostatny 

dlhodoby financny

l majetok (065A, 
069A,06XA) - /096A/ 
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-

Suvaha 

I DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 ICO 47220899 i I Oc POD 1 - 01 II I 111111111 111 1111 1 11111 1 1111 11 7 
Ozna- STRANA AKTiV Cislo Bezne uctovne obdobie Bezprostredne predchadzajuce 
Cenie riadku 

1 I Brutto - cast' 1 Netto 2 iictovne obdobie 
a b C 

I Korekcia -cast' 2 Netto 3 
Piizickb a ostatny

I 8. dlhodo y financny 29 majetok so zostatkovou 
dobou splatnosli 

I
najviac jeden rok 
(066A, 067 A, 069A, 
06XA) - /096A/ 

9. Ucty V bankach 30 Is dobou viazanosti
dlhsou ako jeden rok

I (22XA)

10. Obstaravany 31 Idlhodoby financny 
majetok 

I (043) -/096A/ 

11. 
Poskytnute 

32 I preddavky 
na dlhodoby 

I
financny majetok 
(053) -/095A/

B. Obezny majetok 33 1 1 347325 1 1 3 1 0 4 4 31 
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71 3 6 8 8 2 I 1 1 627549 

B.I. Zasoby 34 4546950 4 5 100681 
siicet (r. 35 az 
r. 40)

3 6 8 8 2 I 6334825 

B.1.1. Material 35 1 608748 1 5 7 1 8661 (112, 119, 11X) 
-/191, 19X/ 

3 6 8 8 2 I 2 3 0 0 0 1 9 
2. 

Nedokoncena 
36 264755 2 6 4 7 5 51 vyroba a polotovary 

vlastnej vyroby 

I
(121,122, 12X)-

307264 /192, 193, 19X/ 

3. Vyrobky 37 688964 6 8 8 9 6 41 (123) - /194/ 

I 1 500748 

4. Zvierata 38 I(124)-/195/ 

I 
5. Tovar 39 1 984483 1 9844 8 31 (132, 133, 13X, 139)

-/196, 19X/

I 2 0 9 7 4 1 4 

6. Poskytnute 40 Ipreddavky 
na zasoby

I 1 2 9 3 8 0 (314A) - /391A/ 

B.11. Dlhodobe 41 Ipohl'adavky 
siicet (r. 42 + r. 46 

I az r. 52) 

B.11.1. Pohl'adavky 42 Iz obchodneho 
styku 

I sucet (r. 43 az r. 45) 

L MF SR c. 18009/2014 Strana4 _J 
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-

Suvaha 
I DIC 2 0 2 3 7i I uc POD 1 - 01

Ozna .. STRANA AKTiV Cfslo 
Cenie rladku 

I a b C 1 
I 

Pohl'adavky z obchod-
1.a. neho styku voci 43 

prepojenym uctovnym 
jednotkam (311A, 
312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) -/391A/ 
Pohl'adavky z obchodne-

1.b. ho styku v ramci podielo- 44 
vej ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym 
uctovnym jednotkam 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA)-/391A/ 

1.c.
Ostatne pohl'adavky 

45 z obchodneho styku 
(311A, 312A, 313A, 
314A,315A,31XA}-
/391A/ 

2. Cista hodnota 46 
zakazky 
(316A) 

3. Ostatne pohl'adavky 47
voci prepojenym 
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/ 

Ostatne pohl'adavky 
4. v ramci podielovej 48 

ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym 
uctovnym jednotkam 
(351A) -/391A/ 

5. 
Pohl'adavky voci 

49 spolocn fkom, 
clenom a zdruzeniu 
(354A, 355A, 358A, 
35XA) -/391A/

6. Pohl'adavky 50 
z derivatovych 
operacii 
(373A, 376A) 

7. lne pohl'adavky 51 
(335A, 336A, 33XA, 
371A, 374A, 375A, 
378A) - /391A/ 

8. Odlozena dar'iova 52 
pohl'adavka 
(481A)

B.111. Kratkodobe 53 

pohl'adavky 
sucet (r. 54 + r. 58 
az r. 65) 

B.111.1. Pohl'adavky 54 
z obchodneho 
styku 
sucet (r. 55 az r. 57) 

Pohfadavky z obchod-
1.a. neho styku voci 55 

prepojenym uctovnym 
jednotkam (311A, 
312A. 313A, 314A, 
315A, 31XA) -/391A/ 
Pohl'adavky z obchodne-

1.b. ho styku v ramci podielo- 56
vej ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym 
uctovnym jednotkam 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA)-/391A/ 

L MF SR C. 18009/2014 

9 6 3 9 0 II ICO 4 7 2 2 0 8 9

Bezne uctovne obdobie 
B rutto - cast' 1 Netto 2 

Korekcia - cast' 2 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 
6 6 8 9 6 3 2 6 6 

I 
6 0 8 6 9 6 4 6 0 

I 
4 6 5 6 5 

I 

I 

9 

8 

8 

4 

I Ill II IIII I Ill 111 111111 1111 1 11 7 
Bezprostredne predchadzajuce 

uctovne obdobie 

Netto 3 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

9 6 3 21
4 9 4 4 3 3 4 

6 9 6 41
4 8 3 6 3 5 7

6 5 6 sl 
1 0 6 3 3 1 

I 
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Suvaha 
II Oc POD 1 - 01 

DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 II ICO 4 7 2 2 0 8 9 9 I 11111 11 1111 1 1 1111 111 11 11111 11 7
Ozna .. STRANA AKTiV Cislo Bezne uctovne obdobie Bezprostredne predchadzajuce 
Cenie riadku 

I Brutto - cast' 1 Netto 2 uctovne obdobie 
a b C 1 

I Korekcia - cast' 2 Netto 3 

1.c.
Ostatne pohl'adavky 

57 6 0 4 0 3 9 9 6 0 4 0 3 9 91z obchodneho styku 
(311A, 312A, 313A, 

I
314A,315A,31XA)-

4 7 3 0 0 2 6 /391N 

2. Cista hodnota 58 Izakazky
(316A) 

I 
3. Ostatne pohl'adavky 59 Ivoci prepojenym

uctovnym jednotkam

I (351A) - /391N

Ostatne pohl'adavky 

I4. v ramci podielovej 60 
ucasti okrem poh/'a-
davok voci prepojenym 

Iuctovnym jednotkam
(351A) -/391N

5. 
Pohl'adavky voci

61 I spolocnfkom, clenom 
a zdruzeniu (354A,

I
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391N

6. Socialne poistenie 62 I(336A) - /391N

I 
7. Danove pohl'adavky 63 1 5 2 2 5 9 1 5 2 2 5 91a dotacie

(341, 342, 343, 345, 

I 1 0 7 6 1 8 346, 347) - /391N 

8. Pohl'adavky 64 Iz derivatovych
operacif

I (373A, 376A) 

9. lne pohl'adavky 65 4 5 0 4 0 9 4 5 0 4 0 91(335A, 33XA, 371A, 
374A, 375A, 378A) 

I 3 5 9 -/391N

B.IV. Kratkodoby 66 Ifinancny majetok 
sucet (r. 67 az r. 70) 

I 
B.IV.1. 

Kratkodoby financny 
67 Imajetok v prepoje-

nych uctovnych 
jednotkach (251A, 

I253A, 256A, 257 A, 
25XA)- /291A, 29XN 
Kratkodoby financny 

I2. majetok bez kratkodobe 68
ho financneho majetku 
v prepojenych uctov-

I
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257 A, 
25XA) - /291A, 29XA/ 

3. Vlastne akcie a 69 Ivlastne obchodne
podiely

I (252)

4. Obstaravany 70 Ikratkodoby financny 
majetok 

I (259, 314A)-/291N
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11 
UZPODv14 7 

Suvaha 
I I Uc POD 1 - 01 

DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 II ICO 47220899 I 1111 1111 1 111111 II II Ill Ill II II 7
Ozna .. STRANA AKTiV Cislo Beine uctovne obdobie Bezprostredne predchadzajuce 
Cenle riadku 

1 
I Brutto - cast' 1 Netto 2 uctovne obdobie 

a b C 

I Korekcia - cast' 2 Netto 3 

B.V. Financne ucty 71 1 1 0 7 4 3 1 1 0 7 4 31 r. 72 + r. 73

348390 
B.V.1. Peniaze 72 1 8 0 3 1 8 0 31 (211,213, 21X) 

1 4 4 3 
2. Ucty v bankach 73 1 0 8 9 4 0 1 0 8 9 4 al(221 A, 22X, +/- 261)

346947 
C. Casove rozlisenie 74 6 3 9 7 1 7 6 3 9 7 1 11 sucet (r. 75 ai r. 78) 

1 1 7 8 3 

C.1.
Naklady buducich 75 I obdobi dlhodobe 
(381A, 382A) 

2. Naklady buducich 76 4 5 1 0 4 5 1 ol obdobi kratkodobe 
(381A, 382A) 

1 1 7 8 3 

3. Prijmy buducich 77 Iobdobf dlhodobe 
(385A) 

4. Prijmy buducich 78 6 3 5 2 0 7 6352071 
obdobi kratkodobe
(385A) 

Ozna- STRANA PASiV Cislo Bezprostredne 
Cenle riadku Beine uctovne obdobie 4 

a b C 
predchadzajuce uctovne obdobie 5 

SPOLU VLASTNE IMANIE A zAVA.zKY 79 2 1 465569 2 1 985382 r. 80 + r. 101 + r. 141 

A. Vlastne imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + 80 6334974 4086449 r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 

A.I. Zakladne imanie sucet (r. 82 ai r. 84) 81 5 0 0 0 5 0 0 0 
A.1.1. Zakladne imanie (411 alebo +/- 491) 82 5 0 0 0 5 0 0 0 

2. Zmena zakladneho imania +/- 419 83 

3. Pohl'adavky za upisane vlastne imanie 84 (/-/353) 

A.II. Emisne aiio (412) 85 

A.Ill. Ostatne kapitalove fondy (413) 86 1 2200000 1 2200000 
A.IV. Zakonne rezervne fondy r. 88 + r. 89 87 5 0 0 5 0 0 
A.IV.1. Zakonny rezervny fond a nedelitel'ny fond 88 5 0 0 5 0 0 (417A, 418, 421A, 422) 

2. Rezervny fond na vlastne akcie a vlastne 89 podiely (417A, 421A) 

-
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11 
UZPODv14 8 

Suvaha 
I DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 ICO 4 7 2 2 0 8 9 9

I Uc POD 1 - 01 II I 1111 111 1111 1 111 1 111111 1 11 1111 7 
Ozna- STRANA PASiV Cislo Bezne uctovne obdobie 

Bezprostredne predchadzajuce uctovne 
Cenie riadku obdobie 

a b C 4 5 

A.V. Ostatne fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90 

A.V.1. Statutarne fondy ( 423, 42X) 91 

2. Ostatne fondy (427, 42X) 92 

A.VI. Ocer'\ovacie rozdiely z precenenia 93 
sucet (r. 94 ai r. 96) 

A.Vl.1.
Ocenovacie rozdiely z precenenia 94 
majetku a zavazkov ( +/- 414) 

2. Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95 
ucastin (+/-415)

3. Ocenovacie rozdiely z precenenia 96 
pri zluceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)

A.VII. Vysledok hospodarenia minulych rokov 97 - 8 1 1 9 0 5 0 - 6 9 9 0 9 0 4 r. 98 + r. 99 

A.Vll.1. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 - 8 1 1 9 0 5 0 - 6 9 9 0 9 0 4 

2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99 

Vysledok hospodarenia za uctovne obdo-
2 2 4 8 5 2 4 1 1 2 8 1 4 7 A.VIII. bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 100 -

+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) 

B.
Zavazky r. 102 + r. 118 + r.121 + r. 122 101 1 5 1 3 0 5 9 5 1 7 8 9 8 9 3 3 + r. 136 + r. 139 + r. 140

B.I. Dlhodobe zavazky 102 2 3 2 9 2 6 2 3 4 7 5 0 sucet (r. 103 + r. 107 air. 117) 

B.1.1. Dlhodobe zavazky z obchodneho styku 103 
sucet (r. 104 az r. 106) 

Zavazky z obchodneho styku voci 
1.a. prepojenym uctovnym jednotkam 104 

(321A, 475A, 476A) 
Zavazky z obchodneho styku v ramci podielo-

1.b. vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 105 
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A) 

1.c. Ostatne zavazky z obchodneho styku 106 
(321A, 475A, 476A) 

2. Cista hodnota zakazky (316A) 107 

3. Ostatne zavazky voci prepojenym 108 
uctovnym jednotkam (471A, 47XA)

Ostatne zavazky v ramci podielovej ucasti 
4. okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym 109

jednotkam (471A, 47XA) 

5. Ostatne dlhodobe zavazky (479A, 47XA) 110 

6. Dlhodobe prijate preddavky (475A) 111 

7. Dlhodobe zmenky na uhradu (478A) 112 

8. Vydane dlhopisy (473A/-/255A) 113 

9. Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 1 4 8 5 0 1 4 6 4 4 

10. lne dlhodobe zavazky 115 
(336A, 372A, 474A, 47XA)

11. Dlhodobe zavazky z derivatovych operacii 116 
(373A, 377A)

12. Odlozeny danovy zavazok (481 A) 117 2 1 8 0 7 6 2 2 0 1 0 6 
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n UZPODv14_9 

Suvaha 
I I Uc POD 1 - 01 

DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 II ICO 4 7 2 2 0 8 9 9 I 111 11111 11 11111 111111 11111111 7
Ozna- STRANA PASiV Cfslo Bezne lictovne obdobie 

Bezprostredne predchadzajlice lictovne 
Cenie riadku obdobie 

a b C 4 5 

8.11. Dlhodobe rezervy r. 119 + r. 120 118 

B.11.1. Zakonne rezervy (451A) 119 

2. Ostatne rezervy (459A, 45XA) 120 

8.111. Dlhodobe bankove livery (461A, 46XA) 121 

B.IV. Kratkodobe zavazky 122 1 4 2 7 3 6 4 9 1 7 1 4 3 1 3 9 slicet (r. 123 + r. 127 az r. 135)

B.IV.1. Zavazky z obchodneho styku 123 3 2 6 8 1 1 8 5 1 9 7 3 94 slicet (r. 124 az r. 126) 

Zavazky z obchodneho styku voci prepojenym 
2 1 2 0 2 9 1 1 8 4 4 0 4 1.a. uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 

325A, 326A,32XA,475A,476A,478A,47XA) 
Zavazky z obchodneho styku v ramci podielovej 

1.b. ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125 uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 
326A,32XA,475A,476A,478A,47XA) 
Ostatne zavazky z obchodneho styku 

3 0 5 6 0 8 9 4 0 1 2 9 9 0 1.c. (321A, 322A, 324A. 325A, 326A, 32XA, 126 
475A,476A,478A,47XA) 

2. Cista hodnota zakazky (316A) 127 

3. 
Ostatne zavazky voci prepojenym uctovnym 

128 1 0 3 6 3 2 7 9 1 1 4 8 3 1 3 0 jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 

Ostatne zavazky v ramci podielovej ucasti 
4. okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym

jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 
129 

5. Zavazky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 130365,366, 367,368,398A,478A,479A) 

6. Zavazky voci zamestnancom 131 2 8 1 9 6 4 2 5 2 3 0 0 (331,333, 33X,479A)

7. Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 1 8 4 4 9 8 1 6 4 5 4 0 

8.
Danove zavazky a dotacie 133 1 6 5 3 7 9 4 2 4 0 0 (341,342,343,345,346,347, 34X) 

9. Zavazky z derivatovych operacii 134 
(373A, 377 A) 

10. lne zavazky 135 1 0 4 1 1 3 3 7 5 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

B.V. Kratkodobe rezervy r. 137 + r. 138 136 6 2 4 0 2 0 5 2 1 0 44 

B.V.1. Zakonne rezervy (323A, 451A) 137 7 9 8 2 1 8 9 4 5 

2. Ostatne rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 6 1 6 0 3 8 5 0 2 0 9 9 

B.VI. Beine bankove livery 139 (221A, 231,232, 23X, 461A, 46XA)

B.VII. Kratkodobe financne vypomoci 140 (241,249, 24X, 473A, /-/255A) 

C.
Casove rozlisenie 141 slicet (r. 142 az r. 145) 

C.1. Vydavky buducich obdobi dlhodobe 142 
(383A) 

2. Vydavky buducich obdobi kratkodobe 143 
(383A)

3. Vynosy buducich obdobi dlhodobe 144 
(384A)

4. Vynosy buducich obdobi kratkodobe 145 
(384A)

L MF SR C. 18009/2014 Strana 9 



� 
UZPODv14_10 

Vy�az ziskov a strati! DIC 2 0 2 3 7 9 6 3 9 0 ICO 47220899 
I Uc POD 2 - 01 II I 1111111 1 1111111 Ill Ill llll I Ill 7

Skutocnost' 
Ozna- Text Cislo bezprostredne predchadzajuce uctovne 
fenle rladku bezne uctovne obdobie obdobie 

a b C 1 2 

. Cisty obrat (cast' uct. tr. 6 podl'a 01 54623950 55088727 
zakonal 

•• Vynosy z hospodarskej cinnosti spolu 02 53727662 55824704 sucet (r. 03 az r. 09) 

I. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 844740 7 8 8 6 4 1 4 8 

II. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 4 5 1 8 5 0 7 6 4 5 3 8 7 5 8 5 

Ill. Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 1 2 0 0 

IV. 
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob 06 - 854293 6 1 3 4 5 5 (+/-) (uctova skupina 61) 

V. Aktivacia (uctova skupina 62) 07 1 4 0 1 1 2 

Trzby z predaja dlhodobeho nehmotneho 
1 9 2 8 1 4 592654 VI. majetku, dlhodobeho hmotneho majetku a 08 

materialu (641, 642) 

VII. 
Ostatne vynosy z hospodarskej cinnosti 09 755458 226750 (644,645,646,648,655,657) 

.. 

Naklady na hospodarsku cinnost' spolu
5 1 047707 5 6 2 5 1 2 4 1 r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + 10 

r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 

A. 
Naklady vynalozene na obstaranie 11 6 0 0 7 7 4 7 7 1 1 3 6 4 2 predaneho tovaru (504, 507) 

B. 
Spotreba materialu, energie a ostatnych 12 26754255 29464296 neskladovatel'nych dodavok (501, 502, 503) 

C. Opravne polozky k zasobam (+/-) (505) 13 2 3 1 3 9 6 1 3 

D. Sluzby (uctova skupina 51) 14 1 0734686 1 2 6 1 4 5 7 8 

E. Osobne naklady (r. 16 az r. 19) 15 5965875 5 3 3 3 1 9 2 

E.1. Mzdove naklady (521, 522) 16 4 1 8 2 4 4 5 3722252 

2. Odmeny clenom organov spolocnosti a 17 druzstva (523) 

3. Naklady na socialne poistenie 18 1 459902 1 286744 (524, 525, 526) 

4. Socialne naklady (527, 528) 19 323528 3 2 4 1 9 6 

F. Dane a poplatky (uctova skupina 53) 20 1 2 2 4 4 1 2 3 5 6 

Odpisy a opravne polozky k dlhodobemu 
1 0 3 0 1 7 1 8 4 3 1 6 9 G. nehmotnemu majetku a dlhodobemu 21 

hmotnemu majetku (r. 22 + r. 23) 

G.1.
Odpisy dlhodobeho nehmotneho majetku 22 1 0 3 0 1 7 1 8 4 3 1 6 9 a dlhodobeho hmotneho majetku (551) 
Opravne polozky k dlhodobemu 

2. nehmotnemu majetku a dlhodobemu 23 
hmotnemu majetku (+/-) (553) 

H.
Zostatkova cena predaneho dlhodobeho 24 1 9 0 0 4 4 565489 majetku a predaneho materialu (541, 542) 

I.
Opravne polozky k pohfadavkam (+/-) 25 (547) 

J. 
Ostatne naklady na hospodarsku cinnost' 26 350372 294906 (543,544,545,546,548,549,555,557) 

*** Vysledok hospodarenia z hospodarskej 
2679955 426537 27 -

cinnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)
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UZPODv14 11 

Vy�az ziskov a strat II DIC
I Uc POD 2 - 01 

2 0 2 3 7 

Ozna- Text 
fenle 

a b 

* Prldanii hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 

** Vynosy z financnej cinnosti spolu r. 30 
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 

VIII. Trzby z predaja cennych papierov a
podielov (661) 

IX. 
Vynosy z dlhodobeho financneho majetku
sucet (r. 32 az r. 34) 

IX.1.
Vynosy z cennych papierov a podielov 
od prepojenych uctovnych jednotiek (665A) 
Vynosy z cennych papierov a podielov 

2. v podielovej ucasti okrem vynosov 
prepojenych uctovnych jednotiek (665A) 

3. Ostatne vynosy z cennych papierov a
podielov (665A) 

X.
Vynosy z kratkodobeho financneho majetku
sucet (r. 36 az r. 38) 

X.1. Vynosy z kratkodobeho financneho majetku
od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobeho financneho majetku 

2. v podielovej ucasti okrem vynosov 
prepojenych uctovnych jednotiek (666A) 

3. Ostatne vynosy z kratkodobeho financneho 
majetku (666A) 

XI. Vynosove uroky (r. 40 + r. 41) 

Xl.1. 
Vynosove uroky od prepojenych 
uctovnych jednotiek (662A) 

2. Ostatne vynosove uroky (662A) 

XII. Kurzove zisky (663) 

XIII. 
Vynosy z precenenia cennych papierov a 
vynosy z derivatovych operacif (664, 667)

XIV. Ostatne vynosy z financnej cinnosti (668) 

** Naklady na financnu cinnost' spolu r. 46 
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 

K. Predane cenne papiere a podiely (561)

L. Naklady na kratkodoby financny majetok
(566) 

M.
Opravne polozky k financnemu majetku
(+/-) (565) 

N. Nakladove uroky (r. 50 + r. 51)

N.1. Nakladove uroky pre prepojene uctovne
jednotky (562A) 

2. Ostatne nakladove uroky (562A) 

0. Kurzove straty (563) 

P. Naklady na precenenie cennych papierov a 
naklady na derivatove operacie (564, 567) 

a. 
Ostatne naklady na financnu cinnost'
(568, 569) 

L MF SR C. 18009/2014

9 6 3 9 

Cislo 
riadku 

C 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

0 II ICO 4 7 2 2 0 8 9 9 I 111111111 1111 11 11111 1 11 1 11 111 7
Skutocnost' 

bezprostredne predchiidzajuce uctovne 
bezne uctovne obdobie obdobie 

1 2 

9 2 8 0 3 8 9 5 8 0 3 1 7 1 

4 1 9 9 5 1 7 6 9 7 

1 0 7 

4 1 9 9 5 1 7 5 9 0 

3 6 1 0 4 3 3 7 1 4 0 6 

3 5 7 3 0 2 3 6 8 1 5 2 

3 5 7 3 0 2 3 6 8 1 5 2 

8 1 4 2 

3 7 3 3 3 1 1 2 
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Vy�az ziskov a strat II DIC 2
I UcPOD2-01 

Ozna- Text 
�nle 

b 

0 2 3 

... Vysledok hospodarenia z financnej
cinnosti {+/-) {r. 29 - r. 45) 

**** Vysledok hospodarenia za uctovne 

7 

obdobie pred zdanenim {+/-) (r. 27 + r. 55) 

R. Dan z prfjmov {r. 58 + r. 59) 

R.1. Dan z prfjmov splatna (591, 595)

2. Danz prfjmov odlozena {+/-) (592) 

S.
Prevod podielov na vysledku hospodarenia 
spolocnfkom (+/- 596) 
Vysledok hospodarenia za uctovne 

.... obdobie po zdaneni {+/-) 
{r. 56 - r. 57 - r. 60) 

L MF SR C. 18009/2014

9 6 3 9 

Cislo 
rladku 

C 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

0 II ICO 4 7 2 2 0 8 9 9 I 1111111 1111 111111 1 1111 1111 111 7
Skutocnost' 

bezprostredne predchadzajuce uctovne bezne uctovne obdoble obdobie 
1 2 

- 3 1 9 0 4 8 - 3 5 3 7 0 9 

2 3 6 0 9 0 7 - 7 8 0 2 4 6 

1 1 2 3 8 3 3 4 7 9 0 1 

1 1 44 1 3 

- 2 0 3 0 3 4 7 9 0 1 

2 2 4 8 5 2 4 - 1 1 2 8 1 4 7 
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Poznamky Uc POD 3-01 
Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o. 1 

Poznamky k uctovnej zavierke 
zostavenej k 31. decembru 2019 

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov a sidlo

Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o.
Andreja Hlinku 1514/86
972 71 Novaky

ICO: 47220899 
DIC: 2023796390 

Spolocnost' Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o. (d'alej len ,,Spolocnost"' ) bola zalozena 12. juna 2013 a
do Obchodneho registra bola zapfsana 29. juna 2013 (Obchodny register Okresneho sudu Okresny sud
Trencin, oddiel ISro, vlozka c.28421/R).

2. Opis vykonavanej cinnosti Spolocnosti

Spolocnost' sa zaobera vyrobou polyuretanovych a hlinfkovych dielov pre automobily.

3. Neobmedzene rucenie

Spolocnost' nie je neobmedzene ruciacim spolocnikom v inych uctovnych jednotkach.

4. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajuce uctovne obdobie

Vaine zhromazdenie schvalilo dna 03.jula 2019 uctovnu zavierku Spolocnosti za predchadzajuce uctovne
obdobie.

5. Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky

Uctovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna uctovna zavierka podl'a § 17
ods. 6 zakona NR SR c. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon
o uctovnfctve") za uctovne obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

6. Udaje o skupine

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najmensiu skupinu s nazvom Carcoustics International GmbH, ktorej
sucast'ou je Spolocnost' ako dcerska uctovna jednotka, zostavuje Carcoustics International GmbH so
sidlom Neuenkamp 8, Leverkusen 513 81 SRN. K6piu konsolidovanej uctovnej zavierky je mozne
vyziadat' v sidle uvedenej spolocnosti. Adresa registroveho sudu, ktory vedie obchodny register, kde su
ulozene konsolidovane uctovne zavierky, je Bundesanzeiger Verlag GmbH, Amsterdamer Str.192, D-
50735 Koln. Popripade na webovej stranke https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu s nazvom Dare Group ktorej sucast'ou je aj
konsolidovana uctovna zavierka podfa prvej vety zostavuje Fuxin Dare Automotive Parts Co., Ltd, so
sidlom No 55 East Road, Fuxin, 123003, China. K6piu konsolidovanej uctovnej zavierky je mozne
vyziadat' v sidle uvedenej spolocnosti a tiez na internetovej stranke spolocnosti.



Poznamky Uc POD 3-01 
Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o. 

7. Pocet zamestnancov

Nazov polozky 

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 

2 

Stav zamestnancov ku dnu, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka, z toho: 

pocet veducich zamestnancov 

8. Datum schvalenia auditora Spolocnosti

,co: 47220899 
DIG: 2023796390 

Stav k Stav k 
31.12.2019 31.12.2018 

279 252 
285 256 
34 30 

Vaine zhromazdenie Spolocnosti schvalilo dna 16. septembra 2019 spolocnost' PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. aka audftora uctovnej zavierky za financny rok konciaci 31. decembra 2019.

9. Organy a Spolocnosti

Stav 
k 31.12.2019 

Konatelia: Peter Krause 

Ing. Jan Vida 

Stav 
k 31.12.2018 

Peter Krause 

Dr. Peter Schwibinger 

Dna 11. decembra 2019 skoncila funkcia konatera Dr. Petra Schwibingera. Od 11. decembra 2019 sa 
novym konatel'om stal Ing. Jan Vida. 

10. Spolocnici Spolocnosti

Struktura spolocnfkov Spolocnosti k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018:

Spolocnik, akcionar 

Carcoustics International GmbH 

Spolu 

Vyska podielu na 
zakladnom imani 

absolutne vo/o 

5000 100 

5 000 100 

lny podiel 
na 

Podiel na ostatnych 
hlasovacich polozkach 

pravach V VI ako na 
% Ziv% 

100 100 
100 100 

Vyska prispevku do 
kapitalovych fondov 

z prispevkov 

1 2  200 000 

12 200 000 
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Za rok 2019 dosiahla Spolocnost' uctovny zisk vo vyske 2 248 524 EUR (v roku 2018 uctovnu stratu
1 128 146 EUR). Lepsf hospodarsky vysledok sa dosiahol najma narastom vynosov za predaj hotovych
vyrobkov o 4% (v cfselnom vyjadrenf 1 414 tis. EUR), medzirocnym zlepsenfm vysledkov suvisiacich
s predajom nastrojov o 535 tis EUR, znfzenfm nakladov na suroviny, najma za nakupovany hlinfk
a chemicke komponenty vyroby polyuretanovych dielov, a zavedenfm uspornych opatrenf vo vsetkych
suvisiacich procesoch.

V roku 2019 Spolocnost' pokracovala v nastupenom trende z minulych rokov, objednala dodavku d'alsfch
dvoch lisov pre technol6giu Aluforming, obstarala cfalsie styri nosice foriem pre navysenie kapacity vyroby
polyuretanovych vyrobkov, rozsfrila skladovacie priestory a investovala prostriedky do zlepsenia
infrastruktury podniku. Spolocnost' ma podporu materskej spolocnosti Carcoustics International GmbH,
ktora svojim listom zo dna 8. novembra 2019 deklarovala, ze bude Spolocnost' aj nad'alej v prfpade
potreby financne podporovat' minimalne po dobu 1 rok od schvalenia tejto uctovnej zavierky tak, aby bol
zabezpeceny predpoklad jej nepretrziteho fungovania.

Octovna zavierka Spolocnosti bola zostavena za predpokladu nepretrziteho trvania jej cinnosti v sulade
so zakonom o uctovnfctve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uctovania.

Octovnfctvo vedie Spolocnost' na zaklade dodrzania casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vsetky naklady a vynosy, ktore sa vzt'ahuju na uctovne obdobie bez ohl'adu na datum
ich platenia.

Penazne udaje v uctovnej zavierke su uvedene v celych EUR, pokial' nie je urcene inak.

Octovne met6dy a vseobecne uctovne zasady Spolocnosf aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobfm.

b) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahrnuje cenu, za ktoru sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranfm (clo, prepravu, montaz, poistne a pod.), znfzenu o dobropisy,
skonta, rabaty, zfavy z ceny, bonusy a pod.
Sucast'ou obstaravacej ceny dlhodobeho majetku nie su uroky z uverov, ktore vznikli do momentu
uvedenia dlhodobeho majetku do pouzfvania.

Odpisy dlhodobeho nehmotneho majetku su stanovene vychadzajuc z predpokladanej doby jeho
pouzfvania a predpokladaneho priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat' sa zacfna prvym dnom v mesiaci
uvedenia dlhodobeho majetku do pouzfvania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktoreho obstaravacia
cena (resp. vlastne naklady) je 1 000 EUR a nizsia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedenf do pouzfvania.

Predpokladana doba pouzfvania, met6da odpisovania a odpisova sadzba su uvedene v nasledujucej
tabul'ke:

Softver 
Ocenitel'ne prava 
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 

Predpokladana doba 
pouzivania v rokoch 

3 
3 

rozna 

Met6da 
odpisovania 

Lineama 
Lineama 

jednorazovy odpis 

Rocna odpisova 
sadzba v % 

33,33 

33,33 

100 

Met6dy odpisovania, doby pouzitefnosti a zostatkove hodnoty sa prehodnocuju ku dnu, ku ktoremu sa 
zostavuje uctovna zavierka, a ak je to potrebne, urobia sa upravy. 
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Odpisy dlhodobeho hmotneho majetku su stanovene vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzfvania 
a predpokladaneho priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat' sa zacina prvym dnom v mesiaci uvedenia 
dlhodobeho majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktoreho obstaravacia cena (resp. 
vlastne naklady) je 1 000 EUR a nizsia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouzivania. 

Pozemky sa neodpisuju. Predpokladana doba pouzivania, met6da odpisovania a odpisova sadzba su 
uvedene v nasledujucej tabufke: 

Technicke a vyrobne zariadenia, stroje a 
nastroje 
Zariadenia zavodu 
Zariadenie kancelarii 
Drobny dlhodoby hmotny majetok 

Predpokladana doba 
pouzivania v rokoch 

14 
18-25
10-15
rozna

Met6da 
odpisovania 

linearna 
linearna 
linearna 

jednorazovy odpis 

Rocna odpisova 
sadzba v % 

7,14 
5,56-4 
10-6,67

100

Met6dy odpisovania, doby pouzitel'nosti a zostatkove hodnoty sa prehodnocuju ku dnu, ku ktoremu sa 
zostavuje uctovna zavierka, a ak je to potrebne, urobia sa upravy. 

V roku 2018 skupina Carcoustics prehodnotila dobu pouzivania strojov a technickych zariadeni 
s doterajsou dobou odpisovania 8-13 rokov. Na zaklade dlhorocnych empirickych hodnot porovnatel'nych 
strojov a zariadeni bola doba pouzivania predlzena na 14 rokov. Tato doba pouzivania bola aplikovana 
na stroje a technicke zariadenia obstarane v roku 2018 a na vybrane stroje a technicke zariadenia 
obstarane pred rokom 2018. Tato zmena sposobila, ze v roku 2018 bol rocny odpis nizsi o 220 128 EUR 
ako pri p6vodnej dobe odpisovania. 

c) Posudenie znizenia hodnoty majetku

Opravne polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnene predpokladat', ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve. Opravna polozka sa uctuje v sume
opodstatneneho predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve.

Faktory, ktore su povazovane za dolezite pri posudzovanf znfzenia hodnoty majetku su predovsetkym:
• technologicky pokrok,
• vyznamne nedostatocne prevadzkove vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi

prevadzkovymi vysledkami,
• vyznamne zmeny v sposobe pouzitia majetku Spolocnosti alebo celkovej zmeny strategie

Spolocnosti,
• zastaralost' produktov.

Ak Spolocnost' zisti, ze na zaklade existencie jedneho alebo viacerych indikatorov znfzenia hodnoty 
majetku mozno predpokladat', ze doslo k znfzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve, 
vypocita znizenie hodnoty majetku na zaklade odhadov projektovanych cistych diskontovanych 
penaznych tokov, ktore sa ocakavaju z daneho majetku. 

Spolocnost' identifikovala dve samostatne penazotvorne jednotky, a to vyroba hlinnikovych produktov 
a vyroba polyuretanovych produktov. Tieto jednotky predstavuju zaroven samostatane divizie 
spolocnosti, ktore maju samostatne priraditel'ne aktiva, dodavatel'sko odberatel'sky ret'azec a su schopne 
samostatne prinasat' uzitky v podobe penaznych tokov. 

Aj v roku 2019 Spolocnost' posudila indikatory znehodnotenia dlhodobeho majetku v oboch 
penazotvornych jednotkach. Na zaklade neho identifikovala indikator znehodnotenia v casti vyroba 
polyuretanovych produktov. Nasledne spolocnost' vykonala test znehodnotenia dlhodobeho majetku 
v tejto jednotke v uctovnictve oproti dosiahnutiu buducich ekonomickych uzitkov z tohto majetku 
a ubezpecila sa, ze uzitkova hodnota dlhodobeho majetku nie je nizsia ako jeho ocenenie v uctovnictve. 

Test na znehodnotenie dlhodobeho majetku bol vykonany na zaklade vysledokov za financny rok 2019 
a planu na nasledujucich 5 rokov. Hlavnymi predpokladmi pre test znizenia hodnoty investicie su 
predpokladany rast vynosov, EBITDA marza a priemerne nakladykapitalu (WACC). Odhadovana realna 
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hodnota aktiv jednotky generujucej penazne prostriedky prevysuje ich uctovnu hodnotu o 0,49 mil. EUR, 
spolocnost' teda neidentifikovala znehodnotenie majetku. 

Spolocnost' zaroven pripravila analyzu citlivosti, ktora skuma zmenu rastu trzieb, EBITDA marze a dis­
kontnej sadzby na celkovu hodnotu penaznych tokov (v tis. EUR): 

Popis zmeny parametra Zmena v porovnani Zmena v porovnani 
Ocakavana hodnota so zakladnym so zakladnym 

2019 per'iaznychtokov scenarom scenarom v % 

Zakladny scenar 5 868 

Zvysenie priememych nakladov kapitalu 
4610 -1 258 -21%

o1%bod 

Znizenie priememych nakladov kapitalu 
7601 1 733 30% 

o 1 % bod

Zvysenie rastu trzieb o 1 % bod 6 439 5 71 10% 

Znizenie rastu trzieb o 1 % bod 5 5 12 -356 -6%

Zvysenie EBITDA marze o 1 % bod 3 564 -2 304 -39%

Znizenie EBITDA marze o 1 % bod 9647 3 779 64% 

d) Zasoby

Zasoby nakupovane sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrnuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranfm (clo, prepravu, poistne, provfzie a pod.) znfzene o zfavy z ceny. Zl'ava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako znfzenie nakladov na
predane alebo spotrebovane zasoby. Spolocnost' uctuje o zasobach sposobom A tak, ako to definuju
postupy uctovania. Ubytok zasob nastrojov (tovar) sa uctuje v cene zistenej met6dou FIFO.
Nakupovany material sa ocenuje vo vopred urcenej (standardnej) cene s oddelenym sledovanfm
ocenovacfch rozdielov:- v analytickej evidencii sa zvlast' sleduje standardna cena (112/3) a zvlast'
ocenovacie rozdiely (501/5)

• ak Spolocnost' nakupi material za vyssiu cenu ako je standardna cena - vznika kladny ocenovacf
rozdiel + (501/5 strana MD)

• ak Spolocnost' nakupi material za nizsiu cenu ako je standardna cena - vznika zaporny ocenovacf
rozdiel - (501/5/strana D).

Spotreba materialu sa ocenuje vzdy v rovnakej standardnej cene. Ku dnu zostavenia uctovnej zavierky 
sa rozdiel medzi obstaravacou cenou a standardnou cenou zauctuje na osobitne analyticke ucty podfa 
druhu zasob. 

Znfzenie hodnoty zasob sa zohl'adnuje vytvorenfm opravnej polozky. 

Ak su obstaravacia cena alebo vlastne naklady zasob vyssie nez ich cista realizacna hodnota ku dnu, ku 
ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi 
ich ocenenfm v uctovnfctve a ich cistou realizacnou hodnotou. Cista realizacna hodnota je 
predpokladana predajna cena zasob znfzena o predpokladane naklady na ich dokoncenie a naklady 
suvisiace s ich predajom. 

e) Pohradavky

Pohfadavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohfadavkam, kde existuje riziko nevymozitefnosti pohl'adavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohfadavky dlhsia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a sucasnou hodnotou pohradavky. Sucasna hodnota pohfadavky
sa pocfta ako sucet sucinov buducich penaznych prfjmov a prfslusnych diskontnych faktorov.
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Financne ucty tvori penazna hotovost', ceniny, zostatky na bankovych uctoch a ocenuju sa menovitou
hodnotou pricom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbatel'ne nizke.

g) Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobf su vykazane vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a casovej suvislosti s uctovnym obdobim.

h) Opravne polozky

Opravne polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnene predpokladat', ze doslo
k znfzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnfctve. Opravna polozka sa uctuje v sume
opodstatneneho predpokladu znfzenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnfctve.

i) Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost' Spolocnosti, ktora vznikla z minulych udalostf a je
pravdepodobne, ze v buducnosti znizi jej ekonomicke uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym casovym
vymedzenlm alebo vyskou a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku dnu, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa uctuje na vecne prfslusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktoremu zavazok
prislucha. Pouzitie rezervy sa uctuje na t'archu vecne prfslusneho uctu rezerv so suvzt'aznym zapisom
v prospech vecne prlslusneho uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej casti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom aka sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty a skonta sa tvorf aka znfzenie povodne dosiahnutych vynosov so suvzt'aznym
zapisom v prospech uctu rezerv.
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Spolocnost' vytvorila rezervy na rocne odmeny veducich zamestnancov, ktore budu vyplatene v juni 
nasledujuceho roku vo vyske zodpovedajucej splneniu stanovenych ciel'ov, na nevycerpane dovolenky, 
na zostavenie uctovnej zavierky a jej overenie auditorom, na nevyfakturovane dodavky (najma energii 
- elektrina, voda, plyn), na cenove rozdiely vyplyvajuce z dohod z vyznamnymi odberatel'mi a na
vzniknute naklady na nastroje, ktore si zakaznfk v Spolocnosti objednal a ktore este neboli
vyfakturovane.

j) Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocenuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzatf sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zistf, ze suma zavazkov je ina aka ich vyska v uctovnfctve, uvedu sa
zavazky v uctovnfctve a v  uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

k} Zamestnanecke pozitky

Platy, mzdy, prfspevky do statnych dochodkovych a poistnych fondov, platena rocna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatne nepenazne pozitky (napr. zdravotna starostlivost') sa uctuju
v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a casovo suvisia.

I} Splatna dan z prfjmu

Dan z prfjmov sa uctuje do nakladov Spolocnosti v obdobf vzniku danovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolocnosti je vypocftana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenfm, ktory bol upraveny o pripocftatel'ne a odpocftatefne polozky z titulu trvalych a docasnych uprav
danoveho zakladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po znfzenf o · preddavky na dan z
prfjmov, ktore Spolocnost' uhradila v priebehu roka. V prfpade, ze uhradene preddavky na dan z prfjmu v
priebehu roka su vyssie ako danova povinnost' za tento rok, Spolocnost' vykazuje vyslednu danovu
pohl'adavku.

m} Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uctovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe a ich
danovou zakladnou,

b} moznosti umorovat' danovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost' odpocftat' danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest' nevyuzite danove odpocty a ine danove naroky do buducich obdobf.

Octovanie o odlozenej dani sa nevzt'ahuje na goodwill alebo zaporny goodwill pri jeho prvotnom 
zauctovanf. Octovanie o odlozenej dani sa vzt'ahuje na docasny rozdiel ku goodwillu alebo zapornemu 
goodwillu, ktory vznikol po jeho prvotnom zauctovanf, naprfklad z dovodu roznych danovych odpisov a 
uctovnych odpisov, ak pri prvotnom uctovanf goodwillu alebo zaporneho goodwillu nevznikol docasny 
rozdiel. 

K odpocftatefnemu docasnemu rozdielu a zdanitel'nemu docasnemu rozdielu k majetku a zavazku a 
neuctuje ani odlozena danova pohl'adavka ani odlozeny danovy zavazok pri prvotnom zauctovanf majetku 
alebo zavazku v uctovnfctve, ak v case prvotneho zauctovania nema tento uctovny prfpad vplyv ani na 
vysledok hospodarenia ani na zaklad dane a zaroven nejde o uctovny prfpad vznikajuci u kupujuceho pri 
kupe podniku alebo casti podniku, u prijfmatel'a vkladu pri vklade podniku alebo casti podniku alebo u 
nastupnfckej uctovnej jednotke pri zlucenf, splynutf alebo rozdelenf. K tomuto odpocftatefnemu 
docasnemu rozdielu a zdanitel'nemu docasnemu rozdielu sa odlozena danova pohfadavka a odlozeny 
danovy zavazok neuctuju ani v nasledujucich uctovnych obdobiach. 

Odlozena danova pohl'adavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobne, ze bude mozne 
docasne rozdiely vyrovnat' voci buducemu zakladu dane. 

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit' 
v case vyrovnania odlozenej dane. 
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Vydavky buducich obdobf a vynosy buducich obdobf su vykazane vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a casovej suvislosti s uctovnym obdobfm.

o) Leasing (Spolocnost' je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa uctuje do nakladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

p) Cudzia men a

Majetok a zavazky vyjadrene v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocftavaju na eura referencnym vymennym kurzom urcenym a vyhlasenym Eur6pskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v den predchadzajuci dnu uskutocnenia uctovneho prfpadu
alebo v den, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknute kurzove rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

q) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnfctva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolocnost' zaviaze dopravit' vyrobky na urcite miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do ciel'oveho miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v uctovnom obdobf, v ktorom boli sluzby poskytnute s ohradom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutocne poskytnutych sluzieb aka
pomernej casti k celkovemu rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocftanf dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.).

Vynosy Spolocnosti tvoria najma trzby z predaja vyrobkov z polyuretatnu a hlinfka a z predaja tovaru -
nastrojov na vyrobu vyrobkov.
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1. Dlhodoby nehmotny majetok

9 

Prehfad pohybu dlhodobeho nehmotneho majetku za bezne uctovne obdobie je uvedeny nizsie:

Aktivovane 
miklady Ocenitel'ne 

Dlhodobi nehmotni majetok na vyvoj Softver erava Goodwill 
Prvotne ocenenie 
Stav k 1.1.2019 0 28 535 0 0 
Prirastky 0 0 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 

Presuny 0 4 060 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 32 595 0 0 

Opravky 
Stav k 1.1.2019 0 26946 0 0 
Prirastky 0 2 491 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 29 437 0 0 

Opravne polozky 
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 
Prirastky 0 0 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 

Zostatkova hodnota 
Stav k 1.1.2019 0 1 589 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 3 158 0 0 

Poskytnute 
Obstaravany preddavky 

Ostatni DNM DNM naDNM 

0 0 
0 4060 

0 0 

0 -4 060

0 0 

0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

ICO: 47220899 
DIC: 2023796390 

Seolu 

0 28 535 
0 4 060 

0 0 

0 0 

0 32 595 

0 26 946 
0 2 491 

0 0 

0 0 

0 29 437 

0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 1 589 

0 3 158 
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lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabul'ke: 

Aktivovane Poskytnute 
naklady Ocenitel'ne Obstaravany preddavky 

Dlhodobi nehmotni majetok na vyvoj Softver erava Goodwill Ostatni DNM DNM naDNM Seolu 

Prvotne ocenenie 
Stav k 1.1.2018 0 28 535 0 0 0 0 0 28 535 
Prfrastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2018 0 28 535 0 0 0 0 0 28 535 

Opravky 
Stav k 1.1.2018 0 24 208 0 0 0 0 0 24 208 
Prfrastky 0 2 738 0 0 0 0 0 2 738 

Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2018 0 26 946 0 0 0 0 0 26 946 

Opravne polozky 
Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prfrastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatkova hodnota 
Stav k 1.1.2018 0 4 327 0 0 0 0 0 4 327 

Stav k 31.12.2018 0 1 589 0 0 0 0 0 1 589 

Dlhodoby majetok Spolocnosti je predmetom rucenia za uver, ako je uvedene v casti V. v bode 2. Spolocnost' ma inak obmedzene pravo nakladat' s majetkom. 
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehfad pohybu dlhodobeho hmotneho majetku za bezne uctovne obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatne 
hnuterne veci 

a subory Pestovaterske Zakladne Poskytnute 
Dlhodoby hmotny hnuternych celky trvalych stado a t'azne Obstaravany preddavky na 

majetok Pozemk� Stavb� veci eorastov zvierata Ostatnj DHM DHM DHM Seolu 
Prvotne ocenenie 
Stav k 1.1.2019 0 0 12 025 552 0 0 0 609 952 76 311 12 711 815 
Prirastky 0 0 0 0 0 0 195 471 195 471 

Ubytky 0 0 126 651 0 0 0 0 126 651 

Presuny 0 0 847 463 0 0 0 -771 152 -76 311 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 12 746 364 0 0 0 34 271 0 12 780 635 

Opravky 
Stav k 1.1.2019 0 0 2 367 354 0 0 0 0 0 2 367 354 
Prirastky 0 0 951 163 0 0 0 0 0 951 163 

Ubytky 0 0 50133 0 0 0 0 0 50 133 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 3 268 384 0 0 0 0 0 3 268 384 

Opravne polozky 
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatkova hodnota 
Stav k 1.1.2019 0 0 9 658 198 0 0 0 609 952 76 311 10 344 461 

Stav k 31.12.2019 0 0 9 477 980 0 0 0 34 271 0 9 512 251 

Dlhodoby majetok Spolocnosti je predmetom rucenia za uver, ako je uvedene v casti V. v bode 2. Spolocnost' ma inak obmedzene pravo nakladat' s majetkom . 
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lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabul'ke: 

Samostatne 
hnutel'ne veci 

a subory Pestovatel'ske Zakladne Poskytnute 
Olhodoby hmotny hnutel'nych celky trvalych stado a t'azne Obstaravany preddavky na 

majetok Pozemk� Stavb� veer eorastov zvierata Ostatni OHM OHM OHM Seolu 

Prvotne ocenenie 
Stav k 1.1.2018 0 0 6 533 132 0 0 0 2 140 581 276 300 8 950 013 

Prirastky 0 0 0 0 0 0 3 801 506 76 311 6 018 398 

Ubytky 0 0 116 015 0 0 0 2 140 581 0 2 256 596 

Presuny 0 0 5 608 435 0 0 0 -3 191 554 -276 300 0 

Stav k 31.12.2018 0 0 12 025 552 0 0 0 609 952 76 311 12 711 815 

Opravky 
Stav k 1.1.2018 0 0 1 642 939 0 0 0 0 0 1 642 939 

Prirastky 0 0 768 717 0 0 0 0 0 768 717 

Ubytky 0 0 44 302 0 0 0 0 0 44 302 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2018 0 0 2 367 354 0 0 0 0 0 2 367 354 

Opravne polozky 
Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatkova hodnota 
Stav k 1.1.2018 0 0 4 890 193 0 0 0 2 140 581 276 300 7 307 074 

Stav k 31.12.2018 0 0 9 658 198 0 0 0 609 952 76 311 10 344 461 
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Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezneho uctovneho obdobia je uvedeny v nasledujucej
tabufke:

Zuctovanie 
OP 

Zasoby 
Stav k 

1.1.2019 

Zuctovanie OP 
z dovodu zaniku 

Tvorba OP opodstatnenosti 

z dovodu 
vyradenia 
majetku z 

uctovnictva 
Stav k 

31.12.2019 
Material 
Zasoby spolu 

34 569 

34 569 
20 593 18 280 

20 593 18 280 

lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabufke: 

Zuctovanie 
OP 

0 36 882 
0 36 882 

Zasoby 
Stav k 

1.1.2018 

Zuctovanie OP 
z dovodu zaniku 

Tvorba OP opodstatnenosti 

z dovodu 
vyradenia 
majetku z 

uctovnictva 
Stav k 

31.12.2018 
Material 
Zasoby spolu 

24 956 

24956 
34 569 24 956 

34 569 24 956 
0 34 569 
0 34 569 

Spolocnost' vytvorila opravnu polozku k nahradnym dielom vo vyske 10% z ich obstaravacej ceny. 
Spolocnost' m0ze so svojimi zasobami vorne disponovat'. Zasoby su predmetom rucenia za uver, aka je 
uvedene v casti V. v bode 2. 

4. Pohradavky

V roku 2019 Spolocnost' netvorila opravne polozky k pohl'adavkam.

lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabufke

Zuctovanie 
OPz dovodu 

Zuctovanie OP vyradenia Stav k 
Stav k Tvorba z dovodu zaniku majetku z 31.12. 

Pohl'adavk}'. 1.1.2018 OP opodstatnenosti uctovnictva 2018 
Dlhodobe pohl'adavky z obchodneho styku, z 
toho: 0 0 0 0 0 

Ostatne dlhodobe pohl'adavky: 0 0 0 0 0 

Dlhodobe pohl'adavky spolu 0 0 0 0 0 

Kratkodobe pohl'adavky z obchodneho styku, 
z toho: 1 913 0 0 1 913 0 

Pohfadavky voci prepojenym uctovnym 
jednotkam 0 0 0 0 0 

Pohfadavky v ramci podielovej ucasti okrem 
pohl'adavok voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0 

Ostatne pohfadavky z obchodneho styku 1 913 0 0 1 913 0 

Ostatne kratkodobe pohl'adavky: 0 0 0 0 0 

Kratkodobe pohl'adavky spolu 1 913 0 0 1 913 0 
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Dlhodobe pohfadavky Spolocnosti su v lehote splatnosti. Vekova struktura kratkodobych pohl'adavok 
Spolocnosti k 31. decembru 2019 je uvedena v nasledujucej tabul'ke: 

V lehote Po lehote Pohl'adavky 
Nazov eoloik}' selatnosti selatnosti seolu 

Kratkodobe pohl'adavky z obchodneho styku, z toho: 5 308 463 778 501 6 086 964 

Pohl'adavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 45 407 1 158 46 565 
Ostatne pohl'adavky z obchodneho styku 5 263 056 777 343 6 040 399 

Ostatne kratkodobe pohl'adavky, z toho: 602 668 0 602 668 

Dai'love pohl'adavky a dotacie 152 259 0 152 259 

lne pohl'adavky 450 409 0 450 409 

Kratkodobe pohl'adavky spolu 5 911 131 778 501 6 689 632 

lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabul'ke: 

V lehote Po lehote Pohl'adavky 
Nazov eoloik}' selatnosti selatnosti seolu 

Kratkodobe pohl'adavky z obchodneho styku, z toho: 4 414 939 421 418 4 836 357 

Pohl'adavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 105 174 1 157 106 331 

Ostatne pohi'adavky z obchodneho styku 4 309 765 420 261 4 730 026 

Ostatne kratkodobe pohl'adavky, z toho: 107 977 0 107 977 

Dai'love pohl'adavky a dotacie 107 618 0 107 618 
lne pohl'adavky 359 0 359 

Kratkodobe pohl'adavky spolu 4 522 916 421 418 4 944 334 

Pohl'adavky su predmetom rucenia za Over, ako je uvedene v casti V. v bode 2. Spolocnost' nema 
obmedzene pravo obmedzene pravo disponovania s pohl'adavkami. 

5. Financne ucty

Financnymi uctami moze Spolocnost' vofne disponovat'.
Financne ucty su predmetom rucenia Spolocnosti za uver, ako je uvedene v casti V. v bode 2.
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Jednotlive polozky casoveho rozlfsenia su uvedene v nasledujucej tabufke:

Opis polozky casoveho rozlfsenia 
Naklady buducich obdobi dlhodobe: 
Naklady buducich obdobi kratkodobe, z toho: 
Vasa - prenajom skladovych priestorov 
Predplatne casopisov, online pristupov 

Hotspots, ine 
FCM - cestovne/letenky 

Prijmy buducich obdobi dlhodobe: 
Prijmy buducich obdobi kratkodobe, z toho: 
Nevyfakturovane vynosy z transakcif suvisiacich s predajom nastrojov 

Spolu 

PASIVA 

1. Vlastne imanie

Stav k 
31.12.2019 

0 
4 510 
2 335 
1 621 

554 

0 
635 207 
635 207 

639 717 

ICO: 47220899 
DIC:2023796390 

Stav k 
31.12.2018 

0 
11 783 
9 334 
1 250 

849 

350 

0 
0 
0 

11 783 

lnformacie o pohyboch vo vlastnom imani a ine dodatocne informacie o vlastnom imani Spolocnosti su
uvedene v poznamkach v casti IX .

2. Socialny fond

Tvorba a cerpanie socialneho fondu v priebehu uctovneho obdobia su uvedene v nasledujucej tabufke:

Nazov polozky 2019 2018 
Zaciatocny stav socialneho fondu 14644 14 858 
Tvorba socialneho fondu na t'archu nakladov 22 435 19 912 
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0 
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0 

Tvorba socialneho fondu spolu 22 435 19 912 

Cerpanie socialneho fondu 22 229 20 126 

Konecny zostatok socialneho fondu 14 850 14644 
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Struktura zavazkov podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Zavazky so zostatkovou dobou 
splatnosti 

viac ako jeden rok az do jedneho 
Nazov eolozk}' eat' rokov eat' rokov roka 

Dlhodobe zavazky z obchodneho styku, z 
toho: 0 0 0 

Ostatne zavazky z obchodneho styku 0 0 0 

Ostatne dlhodobe zavazky, z toho: 0 232 926 0 

Zavazky zo socialneho fondu 14 850 0 

lne dlhodobe zavazky 0 0 0 

Odlozeny danovy zavazok 218 076 0 

Dlhodobe zavazky spolu 0 232 926 0 

Kratkodobe zavazky z obchodneho styku, 
z toho: 0 0 2 302 503 

Zavazky voci prepojenym uctovnym 
jednotkam 0 0 144 376 

Ostatne zavazky z obchodneho styku 0 0 2 158 127 

Ostatne kratkodobe zavazky, z toho: 0 0 11 005531 

Zavazky voci prepojenym uctovnym 
jednotkam 0 0 10 363 279 

Zavazky voci zamestnancom 0 0 281 964 

Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 184 498 

Danove zavazky a dotacie 0 0 165 379 

lne zavazky 0 0 10 411 

Kratkodobe zavazky spolu 0 0 13 308 034 

,co: 47220899 
DIC: 2023796390 

Zavazky po 
lehote Spolu 

selatnosti zavazk}' 

0 0 

0 0 

0 232 926 

0 14 850 

0 0 

0 218 076 

0 232 926 

965 615 3 268 118 

67 653 212 029 

897 962 3 056 089 

0 11 005531 

0 10 363 279 

0 281 964 

0 184 498 

0 165 379 

0 10 411 

965 615 14 273 649 

lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabul'ke: 

Zavazky so zostatkovou dobou 
splatnosti Zavazky po 

viac ako jeden rok az do jedneho lehote Spolu 
Nazov eolozk}' eat' rokov eat' rokov roka selatnosti zavazk}' 

Dlhodobe zavazky z obchodneho styku, z 
toho: 0 0 0 0 0 

Ostatne dlhodobe zavazky, z toho: 0 234 750 0 0 234 750 

Zavazky zo socialneho fondu 14 644 0 0 14 644 

Odlozeny danovy zavazok 220 106 0 0 220 106 

Dlhodobe zavazky spolu 0 234 750 0 0 234 750 

Kratkodobe zavazky z obchodneho styku, 
z toho: 0 0 3 917 538 1 279 856 5 197 394 

Zavazky voci prepojenym uctovnym 
jednotkam 0 0 1 184 404 0 1 184 404 

Ostatne zavazky z obchodneho styku 0 0 2 651 042 1 361 948 4 012 990 

Ostatne kratkodobe zavazky, z toho: 0 0 11945 745 0 11945745 

Zavazky voci prepojenym uctovnym 
jednotkam 0 0 11 483 130 0 11 483 130 

Zavazky voci zamestnancom 0 0 252 300 0 252 300 

Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 164 540 0 164 540 

Danove zavazky a dotacie 0 0 42 400 0 42 400 

lne zavazky 0 0 3 375 0 3 375 

Kratkodobe zavazky spolu 0 0 15 863 283 1 279 856 17 143 139 

Zavazky nie su zabezpecene zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia. 
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4. Rezervy

5. 

Prehl'ad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedeny v nasledujucej tabul'ke:

Stav k Stav k 
Nazov eolozkl 1.1.2019 Tvorba Pouzitie Zrusenie 31.12.2019 

Dlhodobe rezervy: 0 0 0 0 0 
Kratkodobe rezervy, z toho: 521 044 564 793 403 532 58 285 624 020 
Zakonne kratkodobe rezervy, z toho: 18 945 7982 18 945 0 7982 

Mzdy za dovolenku vratane socialneho 
zabezpecenia 18 945 7 982 18 945 0 7 982 
Ostatne kratkodobe rezervy, z toho: 502 099 556 811 384 587 58 285 616 038 
Rezervy na dodavky a sluzby 152 251 180 748 124 706 27 545 180 748 
Zostavenie darioveho priznania 10 445 5 845 7 945 8 345 
Rezerva na nastroje 201 379 -2 251 176 853 17 000 5 275 
Rezerva na odmeny pracovnikom 70 574 61 110 56 833 13 740 61 111 
Rezerva na overenie uct. Zavierky 18 250 20 950 18 250 0 20 950 
Rezerva na odbyt 49 200 290 409 339 609 
Rezervy spolu 521 044 564 793 403 532 58 285 624 020 

lnformacie za predchadzajuce uctovne obdobie su uvedene v nasledujucej tabufke: 

Stav k 
Nazov eolozkl 1.1.2018 Tvorba Pouzitie 

Dlhodobe rezervy, z toho: 0 0 0 
Kratkodobe rezervy, z toho: 747 218 471 843 541 989 
Zakonne kratkodobe rezervy, z toho: 12 733 18945 12 733 

Mzdy za dovolenku vratane socialneho 
zabezpecenia 12 733 18 945 12 733 
Ostatne kratkodobe rezervy, z toho: 734 485 452 898 529 256 

Rezervy na dodavky a sluzby 154 668 152 251 124 372 
Zostavenie darioveho priznania 11 700 10445 11 408 
Rezerva na nastroje 99 020 201 379 93 610 
Rezerva na odmeny pracovnikom 80 497 70 573 72 866 
Rezerva na overenie uct. Zavierky 32 000 18 250 32 000 
Rezerva na odbyt 356 600 0 195 000 
Rezervy spolu 747 218 471 843 541 989 

Prijate pozicky 

Prehl'ad prijatych poziciek je uvedeny v nasledujucej tabufke: 

Nazov eolozky 
Dlhodobe pozicky, z 
toho: 
Kratkodobe pozicky, z 
toho: 
Carcoustics International 
GmbH 
Dlhodobe financne 
vypomoci: 
Kratkodobe financne 
vypomoci: 
Spolu 

Urok p. Datum 
Mena a. v% selatnosti 

EUR 2,67-2.93 na poziadanie 

Suma istiny v prislusnej 
mene 

k k 
31.12.2019 31.12.2018 

10 363 279 11 483 130 

10 363 279 11 483 130 

Stav k 
Zrusenie 31.12.2018 

0 0 
156 028 521 044 

0 18945 

0 18 945 
156 028 502 099 

30 296 152 251 
292 10 445 

5 410 201 379 
7 630 70 574 

0 18 250 
112 400 49 200 
156 028 521 044 

Suma istiny v mene 
EUR 

k 
31.12.2019 

0 

10 363 279 

10 363 279 

0 

0 

k 
31.12.2018 

0 

11 483 130 

11 483 130 

0 

0 
10 363 279 11 483 130 

Prijate pozicky predstavuju kratkodoby uver poskytnuty od materskej spolocnosti splatny na poziadanie. 
Pozicky nie su zabezpecene. 
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETl..'.UJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1. Cisty obrat

lnfomacie o strukture cisteho obratu Spolocnosti su uvedene v nasledujuce tabul'ke:

Nazov polozky 
Trzby za vlastne vykony a tovar, z toho: 
Trzby za vlastne vyrobky 

Trzby z predaja sluzieb 

Trzby za tovar 

Vynosy zo zakazky 

Vynosy z nehnutefnosti na predaj 

lne vynosy suvisiace s beznou cinnost'ou 

Cisty obrat celkom 

2019 
53 633 683 
45 185 076 

1 200 

8 447 407 

0 

0 

990 267 

54 623 950 

2018 
54 251 733 
45 387 585 

0 

8 864 148 

0 

0 

836 994 

55 088 727 

lne vynosy suvisiace s beznou cinost'ou su tvorene najma trzbami z predaja materialu a ostatnymi 
vynosmi z hospodarskej cinnosti. 

VYNOSY 

2. Trzby za vlastne vykony a tovar

Trzby za vlastne vykony a tovar podfa jednotlivych segmentov, t.j. podl'a typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych cinnosU Spolocnosti, a podl'a hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedene v nasledujucej
tabul'ke:

Oblast' 
odbytu 

Slovensko 

Europa 

Ostatne 

Spolu 

Vyrobky-aluminium 

2019 2018 

Vyrobky­
polyuretan 

2019 2018 
Hlinikovy srot 

2019 2018 
Sluiby a tovar 

2019 2018 
Spolu 

2019 2018 
4 369 731 4 838 421 0 0 5 256 131 6 823 002 35 959 13 020 9 661 821 11 674 443 

27 534 842 27 918 563 7 450 725 5 151 022 809 0 7 729 484 9 009 388 42 715 860 42 078 973 

572 375 48 557 463 2 780 0 0 683 164 446 980 1 256 002 498 317 

32 476 948 32 805 541 7 451 188 5 153 802 5 256 940 6 823 002 8 448 607 9 469 388 53 633 683 54 251 733 

3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvysenie vo vyske 854 293 EUR,
ako je to uvedene v nasledujucej tabul'ke:

Zmena stavu 
vnutroorganizacnych 

Stav k Stav k Stav k zasob 
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018 1.1.2018 2019 2018 

Nedokoncena vyroba a polotovary 
vlastnej vyroby 264 755 307 264 320 940 -42 509 -13 676

Vyrobky 688 964 1 500 748 873 617 -811 784 627 131

Spolu 953 719 1 808 012 1 194 557 -854 293 613 455 
Zmena stavu vnutroorganizacnych 
zasob vo vykaze ziskov a strat -854 293 613 455 
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lnformacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej cinnosti a financnej cinnosti su
uvedene nizsie:

Nazov polozky 

Vyznamne polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 

Ostatna aktivacia 
Ostatne vyznamne polozky vynosov z hospodarskej cinnosti, z toho: 

Predaj materialu 
Prevadzkove bonusy 
Ostatne 
Financne vynosy, z toho: 

Kurzove zisky, z toho: 

Ostatne vyznamne poloiky financnych vynosov, z toho: 

Urok z poskytnutej bankovej zaruky 

2019 

0 

0 

948 272 

192 813 

599 000 

156 459 

41995 

0 

41995 

41 995 

2018 

140 112 

140 112 

819 404 

592 654 

0 

226 750 

17 697 

107 

17 590 

17 590 
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Prehl'ad nakladov Spolocnosti z hospodarskej a financnej cinnosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabul'ke:

Nazov polozky 

Naklady za poskytnute sluzby, z toho: 

Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 

naklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 

Ostatne vyznamne polozky nakladov za poskytnute sluzby, z toho: 

Nakup licencii 

Prenajom priestorov 

Prenajom strojov a zariadeni 

Doprava 

Pravne, ekonomicke a ine poradenstvo 

Personalny leasing - sprava 

Personalny leasing - vyroba 

Vzdelavanie 

Naklady na telekomunikacne sluzby 

Poplatky platene Skupine 

Prenajom obalov 

Nakladanie s odpadom 

Opravy a udrziavanie 

Viacnaklady logistiky a kvality 

Dar'iove poradenstvo 

Strazna sluzba 

Mzdove sluzby 

Upratovacie a cistiace prace 

Cestovne, naklady na reprezentaciu 

Ostatne 

Ostatne vyznamne polozky nakladov z hospodarskej cinnosti, z toho: 

Predaj materialu 

Manka a skody 

Zmluvne pokuty 

Ostatne 

Financne naklady, z toho: 

Kurzove straty, z toho: 

kurzove straty ku dr'iu, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka 

Ostatne vyznamne polozky financnych nakladov, z toho: 

Nakladove uroky 

Bankove poplatky 

2019 2018 

10 734 686 12 614 578 

45036 45 437 

45 036 45 437 

10 689 650 12 569 141 

2 137 000 2 474 484 

949 085 944 775 

415 874 390 143 

237 136 864 776 

1 991 8 426 

150 745 148 626 

1 419 345 1 739 273 

19 771 36 072 

i4 07i 14 388 

4 004 522 4 571 017 

335 576 333 073 

135 326 128 086 

280 721 348 897 

128 402 60 621 

9 045 16 578 

63 114 55 656 

35 836 33 293 

91 935 115 620 

46 537 72 391 

213 618 212 946 

540 416 860 395 

190 044 565 489 

108 647 6 094 

203 297 

241 725 85 515 

361 043 371 406 

8 142 

0 0 

361 035 371 264 

357 302 368 152 

3 733 3 112 
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6. Osobne naklady

7. 

Prehl'ad osobnych nakladov Spolocnosti je uvedeny v nasledujucej tabul'ke:

Nazov eolozky 
Osobne naklady, z toho: 

Mzdy 
Ostatne naklady na zavislu cinnosf 
Socialne poistenie 
Zdravotne poistenie 
Socialne zabezpecenie 

Dane 

Zauctovana 
Stav k do vlastneho 

Nazov eolozk}'. 31.12.2018 imania 
Dlhodoby majetok -1 918 021 0 
Zasoby 34 569 0 
Pohl'adavky 0 0 
Rezervy 502 098 0 
Danove straty 0 
Nevyuzite danove odpocty 0 0 
Ostatne 333 229 0 
Celkom -1 048 125 0 

Sadzba dane z prijmov ( v % ) 21% 21% 
Odlozena datiova pohl'adavka (+)/danovy 
zavazok(-)vypocitany -220 106 0 
Vplyv zmeny sadzby dane 
Celkova odlozena danova pohl'adavka (+)/ 
danovy zavazok (-) po zmene sadzby -220 106
Odlozena danova pohl'adavka zauctovana 0 

Odlozeny datiovy zavazok 220 106 

Doplnujuce informacie o odlozenej dani: 

2019 2018 
5 965 875 5 333 192 

4 182 446 3 722 252 
0 0 

1 038 899 914 837 
421 003 371 907 
323 527 324 196 

Zauctovane 
do vykazu Stav k 

ziskov a strat 31.12.2019 
275 847 -1 642 174

2 313 36 882 
0 0 

12 940 515 038 
0 

0 
-281 431 51 798 

9 669 -1 038 456

21% 21% 

2 030 -218 076

2 030 -218 076
0 

-2 030 218 076 

Stav k Stav k 
Nazov eolozky 31.12.2019 31.12.2018 

Suma odlozenej danovej pohl'adavky tykajuca sa umorenia danovej straty, 
nevyuzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj docasnych 
rozdielov predchadzajucich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich 
uctovnych obdobiach odlozena danova pohfadavka neuctovala O O 
Suma odlozeneho datioveho zavi:lzku, ktory vznikol z dovodu neuctovania tej 
casti odlozenej danovej pohl'adavky v be:znom uctovnom obdobi, o ktorej 
sa uctovalo v predchadzajucich uctovnych obdobiach O -242 882
Suma neuplatneneho umorenia danovej straty, nevyu:zitych danovych 
odpoctov a inych narokov a odpocitatefnych docasnych rozdielov, ku ktorym 
nebola uctovana odlozena danova pohfadavka -291 305 378 606 
Suma odlozenej dani z prijmov, ktora sa vzfahuje na polozky uctovane priamo 
na ucty vlastneho imania bez uctovania na ucty nakladov a vynosov O O 



Poznamky Uc POD 3-01 
Carcoustics Slovakia Novaky s.r.o. 22 

IGO: 47220899 
DIC: 2023796390 

Odsuhlasenie vzt'ahu medzi splatnou danou z prijmov, odlozenou danou z prijmov a vysledkom 
hospodarenia pred zdanenim je uvedene v nasledujucej tabul'ke: 

2019 2018 

Nazov �olozk� Zaklad dane Dan Danv% Zaklad dane Dan Danv% 
Vysledok 
hospodarenia pred 
zdanenim, z toho: 2 360 907 -780 246
teoreticka dan 495 790 21% -163 852 21% 

Danovo neuznane naklady 263 585 55 353 634 029 133 146 

Vynosy nepodliehajuce dani -1 945 -408 0 0 
Vplyv nevykazanej odlozenej 
danovej pohl'adavky 0 0 1 802 887 378 606 

Umorenie danovej straty -700 223 -147 047 0 0 

Ostatne -1 387 167 -291 305 0 0 

Spolu 112 383 5% 347 901 - 44,59%

Splatna dan z prijmov 114 413 5% 0 

Odlozena dan z prijmov -2 030 0% 347 901 - 44,59%

Celkova dan z prijm ov 112 383 5% 347 901 - 44,59%

Hodnota ,,Ostatne" predstavuje naJma opravu odlozenej dane tykajucej sa dlhodobeho hmotneho 
majetku, pri ktorom boli pozastavene danove odpisy. Spolocnost' vyhodnotila tuto opravu aka 
nevyznamnu chybu. 

V. INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASiVACH

1. Podmienene zavazky

Vzhl'adom na to, ze viacere oblasti slovenskeho danoveho prava (napr. legislatfva ohl'adom transferoveho
ocenovania) doteraz neboli dostatocne overene praxou, existuje neistota v tom, aka ich budu danove
organy aplikovat'. Mieru tejto neistoty nie je mozne kvantifikovat' a zanikne az potom, keel' budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolocnosti si nie je
vedome ziadnych okolnostf, v dosledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

2. Ostatne financne povinosti

Spolocnost' ma vyrobne aj administratfvne priestory v najme od tretej osoby. Najomna zmluva je
uzatvorena na 1 O rokov, s dobou prenajmu do roku 2027. Vypovedna lehota je 12 mesiacov s vynimkou
prvych troch rokov, kedy je 6 mesiacov ado dna nasledujuceho po doruceni vypovede. Naklady
z prenajmu predstavuju 924 713, 17 EUR ( v roku 2018 : 918 991, 18 EUR)

Ostatne financne zavazk + 1 rok +2 rok +3 rok +4 rok + 5 rokov >5 rokov

Zavazk z na·ome· zmluv s Vasa s.r.o. 587 540 587 540 587 540 506 547 263 568 724 812 

Udaje za predchadzajuci rok 2018 

Ostatne financne zavazk + 1 rok +2 rok +3 rok +4 rok + 5 rokov >5 rokov

Zavazk z na·ome· zmluv s Vasa s.r.o. 694 305 587 540 587 540 587 540 506 547 988 380 

V operatfvnom prenajme ma spolocnost' vysokozdvizne voziky od spolocnosti Linde Material Handling 
Slovenska republika s.r.o. a Suffel Fordertechnik GmbH , pocitace a kopirovacie zariadenia od 
spolocnosti Carcoustics Shared Services GmbH. Dalej spolocnost' prenajima od spolocnosti LeasePlan 
Slovakia s.r.o. dve osobne auta, prenajom konci v roku 2021. 
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Dna 30. augusta 2018 bola podl'a nemeckeho prava uzatvorena zmluva o poskytnuti uveru vo vyske 
105 000 000 EUR medzi inter alios, Commerzbank Aktiengesellschaft a UniCredit Bank AG pre 
Carcoustics International GmbH, v ktorej ako pristupujuci dlznik figuruje aj spolocnost Carcoustics 
Slovakia Novaky s.r.o . .  Spolocnost' Carcoustics Slovakia Novaky s.r.o. rucl za predmetny uver cistou 
uctovnou hodnotou majetku. 

VI. UDALOSTI, KTORE NAST ALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Koncom decembra 2019 boli zverejnene prve spravy ohl'adom obmedzeneho mnozstva pripadov nakazy
neznamym ochorenim v Cine (neskOr oznacenym ako COVID-19, Koronavirus), ktore boli nahlasene
Svetovej zdravotnfckej organizacii. Pacas prvych mesiacov roka 2020 sa virus rozsiril celosvetovo.
Spolocnost' posudila dosledky rozsirenia virusu ako udalost' po konci uctovneho obdobia, ktora si
nevyzaduju upravu uctovnej zavierky.

Pandemia Covid 19 sposobila pokies trzieb , ktory sa odrazil na zhorsenom hospodarskom vysledku
spolocnosti v mesiacoch april a maj 2020. Adekvatne danej situacii spolocnost' prisposobila vyrobne
a l'udske kapacity. Pokies trzieb mal dopad aj na likviditu spolocnosti, ktora sa riesila v uzkej spolupraci
s materskou spolocnost'ou s dorazom na vcasnu uhradu zavazkov. Vsetky nase pohfadavky aj zavazky
boli hradene v dobe splatnosti a tema likvidity bola trikrat tyzdenne predmetom porad. Spolocnost'
vyuzila statnu pomoc vo forme prispevku na nahradu miezd zamestnancov, ktorym nebolo mozne pridelit'
pracu, za mesiace april a maj 2020.

V priebehu mesiaca jun 2020 spolocnost' presla na standardny sposob vyroby, v ktorom pokracouje aj
v d'alsich mesiacoch. Vsetci zakaznici aj dodavatelia spolocnosti opatovne pine funguju v zmysle
standardnej doby objednavok a dohod.

Okrem uvedenej udalosti po 31. decembri 2019 do dna zostavenia uctovnej zavierky nenastali take
udalosti, ktore by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2019.
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VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolocnost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 

Prijate pozicky Carcoustics International GmbH 

Splatene pozicky Carcoustics International GmbH 

Licencie Carcoustics Deutschland GmbH 

Licencie Carcoustics TechCenter Aluforming GmbH 

Nakup sluzieb Carcoustics Deutschland GmbH 

Nakup sluzieb Carcoustics Austria GmbH 

Nakup sluzieb Carcoustic TechConsult GmbH 

Nakup sluzieb Carcoustics TechCenter Aluforming GmbH 

Nakup sluzieb Carcoustics Shared Services GmbH 

Nakup sluzieb Carcoustics Haldensleben GmbH 
Nakladove uroky z prijatej 
pozicky Carcoustics International GmbH 

Nakup zasob Carcoustics Deutschland GmbH 

Nakup zasob Carcoustics Haldensleben GmbH 

Nakup zasob Carcoustics TechCenter Aluforming GmbH 

Nakup zasob Carcoustics Austria GmbH 

Predaj sluzieb Carcoustics Shared Services GmbH 

Predaj sluzieb Carcoustics Haldensleben GmbH 

Predaj sluzieb Carcoustics Slovakia Senec s.r.o. 

Predaj sluzieb Carcoustics TechCenter Aluforming GmbH 

Predaj sluzieb Carcoustics Industrial de Mexico S. de R. 

Predaj sluzieb Carcoustics International GmbH 

Predaj zasob Carcoustics Deutschland GmbH 

Predaj zasob Carcoustics Haldensleben GmbH 

Predaj zasob Carcoustics Austria GmbH 

Predaj zasob Carcoustics Automotive Parts (Langfang) 

Predaj zasob Carcoustics Industrial de Mexico S. de R 

Predaj zasob Carcoustics TechCenter Aluforming GmbH 

lne financne vynosy Carcoustics International GmbH 

Spriaznena osoba 

Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava rozhodujuci 
Zavazky z obchodneho styku vplyv 

Prepojene uctovne jednotky 
Pohl'adavky z obchodneho 
styku Prepojene uctovne jednotky 

Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava rozhodujuci 
Prijate pozicky vplyv 

Leasing 

Licencie 
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava rozhodujuci 

Zakladne imanie vplyv 
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava rozhodujuci 

Ostatne kapitalove fondy vplyv 

ICO: 47220899 
DIC: 2023796390 

2019 2018 

13 880 149 19 449 761 

15 000 000 14 530 000 

581 000 422 000 

1 556 000 2 052 000 

347 000 239 775 

0 10 858 

543 300 578 000 

943 000 1 484 000 

2 295 450 2 333 079 

2 697 12 498 

357 302 368 152 

711 893 652 126 

23096 8 361 
4 507 724 5 656 698 

133 718 80 019 
2 591 1 643 

4 040 170 

24 827 24 247 
1 171 12 893 

51 864 76 097 

0 10 255 

0 324 

6 885 32 260 

0 55 

461 1 013 

131 626 

189 246 143 957 

41 995 17 590 
Stav k Stav k 

31.12.2019 31.12.2018 

80 354 89 721 

131 675 1 094 683 

46 565 106 331 

10 363 279 11 483 130 

5 000 5 000 

12 200 000 12 200 000 
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Spolocnosti nebolo udelene vylucne pravo alebo osobitne pravo poskytovat' sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolocnost' sa rovnako nevzt'ahuje § 23d ads. 6 zakona o uctovnfctve.

IX. PREHCAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1. Vlastne imanie

Prehl'ad pohybu vlastneho imania v priebehu bezneho a predchadzajuceho uctovneho obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabul'kach:

Polozka vlastneho imania 

Zakladne imanie 
Zmena zakladneho imania 
Pohl'adavky za upfsane vlastne imanie 
Emisne azio 
Ostatne kapitalove fondy 
Kapitalove fondy z prispevkov 
Zakonny rezervny fond a nedelitel'ny fond 
Neuhradena strata minulych rokov 
Vysledok hospodarenia bezneho uctovneho 
obdobia 
Vlastne imanie spolu 

Polozka vlastneho imania 

Zakladne imanie 
Zmena zakladneho imania 
Pohl'adavky za upisane vlastne imanie 
Emisne azio 
Ostatne kapitalove fondy 
Kapitalove fondy z prispevkov 
Zakonny rezervny fond a nedelitel'ny fond 
Neuhradena strata minulych rokov 
Vysledok hospodarenia bezneho uctovneho 
obdobia 
Vlastne imanie spolu 

Stav k 
1.1.2019 

5 000 
0 
0 
0 

12 200 000 
0 

500 
-6 990 904

-1 128 147

4 086 449

Stav k 
1.1.2018 

5 000 
0 
0 
0 

12 200 000 
0 
0 

-8 069 981

1 079577 

5 214 596 

Prirastky Ubytky 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 
0 0 

2 248 524 0 

2 248 524 0 

Prirastky Ubytky 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

500 0 
0 500 

-1 128 147 0 

-1 127 647 -500

2. Vysporiadanie hospodarskeho vysledku za predchadzajuci rok 2018

Octovna strata za rok 2018 vo vyske 1 128 146 EUR bola rozdelena nasledovne:

Stav k 
Presuny 31.12.2019 

0 5 000 
0 0 
0 0 
0 0 
0 12 200 000 
0 
0 500 

-1 128 147 -8 119 050

1 128 147 2 248 524 

0 6 334 974 

Stav k 
Presuny 31.12.2018 

0 5 000 
0 0 
0 0 
0 0 
0 12 200 000 
0 
0 500 

1 079577 -6 990 904 

-1 079577 -1 128 147

0 4 086 449 

Nazov polozky 

Vysporiadanie hospodarskeho vysledu 

2018 

Zo zakonneho rezervneho fondu 
Zo statutarnych a ostatnych fondov 
Z nerozdeleneho zisku minulych rokov 
Uhrada straty spolocnikmi 
Prevod do neuhradenej straty minulych rokov 
lne 
Spolu 

0 
0 
0 
0 

-1 128 146
0 

-1 128 146
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Statutarny organ 17. 03. 2020 rozhodol o prevedeni zisku do neuhradenej straty minulych rokov. 

X. PREHl.!AD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehl'ade penaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami penazna hotovost', ekvivalenty penaznej hotovosti, penazne prostriedky na
beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahranicnych bank, kontokorentny ucet a cast' zostatku
uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uctom a pokladnicou alebo medzi
dvoma bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi penaznej hotovosti kratkodoby financny majetok, ktory je zamenitel'ny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch ku dnu, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminove vklady na
bankovych uctoch, ktore su ulozene najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidne cenne papiere
urcene na obchodovanie, prioritne akcie obstarane uctovnou jednotku, ktore su splatne do troch
mesiacov odo dna, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka.

Spolocnost' zostavila prehl'ad penaznych tokov pomocou nepriamej met6dy: 

Nazov polozky 

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 
Opravy o nepenazne operacie: 
Odpisy dlhodobeho majetku 
Odpis zasob 
Odpis pohl'adavky 
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobemu majetku 
Zmena stavu opravnej polozky k pohl'adavkam 
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam 
Zmena stavu rezerv 
Urokove naklady (netto) 
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovneho kapitalu 

Zmena pracovneho kapitalu: 
Ubytok (prirastok) pohradavok z obchodneho styku a casoveho rozlisenia 
Ubytok (prirastok) zasob 
(Ubytok) prirastok zavazkov a casoveho rozlisenia 
Prevadzkove penazne toky 

2019 2018 

2 360 907 -780 246

1 030 171 843 169 
108 647 6 094 

0 1 959 
0 0 
0 -1 913

2 313 9 613
102 976 -226 174
357 302 368 152

3 962 316 220 654

-2 373 232 5 241 979 
1 713 797 -1 425 423

-1 863 846 -5 011 881
1 439 035 -974 671
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Nazov poloiky 

Penaine toky z prevadzkovej cinnosti 
Prevadzkove penazne toky 
Zaplatene uroky 

Zaplatena dan z prijmov 

Vyplatene dividendy 

Ciste penazne toky z prevadzkovej cinnosti 

Penaine toky z investicnej cinnosti 
Nakup dlhodobeho majetku 

Ciste penaine toky z investicnej cinnosti 

Penazne toky z financnej cinnosti 

27 

Prijmy zo zvysenia zakladneho imania a ostatnych kapitalovych fondov 

Prijmy I splatky p6:ziciek prijatych od spolocnosti v Skupine 
Splatky dlhodobych zavazkov 

Ciste penazne toky z financnej cinnosti 

Kurzove rozdiely k penaznym prostriedkom a ekvivalentom 

Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov 

Penazne prostriedky a penazne ekvivalenty na zaciatku roka 

Penazne prostriedky a penazne ekvivalenty na konci roka 

2019 

1 439 035 

-357 301

0 

0 

1 081 734 

-199 530

-199 530

0 

-1 119 851

0 

-1 119 851

0 

-237 647

348 390

110 743

ICO: 47220899 
DIC:2023796390 

2018 

-974 671

-368 152

-2 880

-500

-1 346203

-3 877 818

-3 877 818

500 

4 919 761 

0 

4 920 261 

0 

-303 760

652 150

348 390
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Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o. 

Vyrocna sprava za rok 

od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 

V Novakoch, dna 25. november 2020 
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1. Zakladne informacie o Spolocnosti

Obchodne meno: 

Pravna forma: 

Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o. (d'alej "Spolocnost"') 

Spolocnost' s rucenfm obmedzenym 

Sidlo: 

ldentifikacne cislo: 

Datum vzniku: 

Obchodny register: 

Predmet podnikania: 

Andreja Hlinku 1514/86, Novaky 972 71, Slovenska republika 

47 220 899 

29. j(ma 2013

Okresny sud Trencfn, v odd. Sro., Vlozka cfslo: 28421/R 

• vyroba motorovych vozidiel, motorov, dopravnych prostriedkov, dielov a

prfslusenstva pre motorove vozidla a ine dopravne prostriedky

• kupa tovaru na ucely jeho predaja konecnemu spotrebitel'ovi (maloobchod)

alebo inym prevadzkovatel'om zivnosti (vel'koobchod)

• sprostredkovatel'ska cinnost' v oblasti vyroby, obchodu a sluzieb

• cinnost' podnikatel'skych, organizacnych a ekonomickych poradcov

• vyskum a vyvoj v oblasti prf rodnych a technickych vied

• prenajom nehnutel'nostf spojeny s poskytovanfm inych nez zakladnych

sluzieb spojenych s prenajmom

• prenajom hnutel'nych ved
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Organy spolocnosti: 

Statutarny organ 

Konatelia: Dr. Peter Schwibinger 

Ing. Jan Vida 

Peter Krause 

Struktura spolocnfkov je nasledovna: 
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(od 06.08.2013 do 11.12.2019) 

(od 11.12.2019) 

(od 29.05.2018) 

• .': - A ,.. �.:: ,.,�r:{, '�· .. 11' -'�� -; .... ,., .. \, •.... . . ·:f . •
� , ,. ' , ...... : ·,• . �- .. �_,.. , . .i 

N, Vyska podielu na Vyska podielu na Podiel na hlasovacich . 
azov . ' 

kl d - · ' , kl d 
. ' , hza a nom imam za a nom 1man1 pravac , 

.. ' ... 
• ,1 . . . �. . - . , . � - .

Carcoustics 
International GmbH 

O skupine Carcoustics 

S 000 EUR 100% 100% 

Carcoustics je stredne vel'ka spolocnost', ktora rozsiruje svoje podnikanie po celom svete. 

Prijala siroky obchodny model s dorazom na poskytovanie spoluprace zamestnancom, 

podporne pracovne prostredie, stimulujuce ulohy a projekty s moznost'ami 

medzinarodneho rozvoja. 

Inovatfvne riesenia Carcoustics sa pouzfvaju v sirokej skale vozidiel. Zahrnaju okrem 

ineho zvukovu izolaciu priestoru motora, tepelne izolacie okolo systemu odvodu 

vyfukovych plynov a akusticke komponenty vo vozidle. Kombinovanfm a prepracovanfm 

materialov vytvara produkty, ktore ponukaju najlepsiu kombinaciu ceny, vykonu a kvality. 

Daisie informacie O Spolocnosti a Skupine SU dostupne na adrese: 

https ://www .carcoustics.com/ 
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2. Vyvoj Spolocnosti

Vyvoj 

Hist6ria spolocnosti siaha az do roku 1952 kedy spolocnost' vznikla pod prvotnym nazvom 

"The Illbruck Company". Zmeny vo vlastnfctve v roku 2001 sposobili odclenenie Illbruckej 

automobilovej div1zie a vznik separatnej spolocnosti Carcoustics. V roku 2005 Spolocnost' 

otvorila svoj prvy zavod na Slovensku, v Senci. V roku 2013 ju nasledoval ako druhy v 

porad1 zavod v Novakoch, so zameranrm na polyuretanovy (PUFr) a hlin1kovy (ALU) 

vyrobny program. C:1nska spolocnost' Dare Group sa v roku 2016 stala novym investorom 

v skupine Carcoustics. 

. :.'· $�ell/troy 
. >?>:;:\'">,.y 

. · .' 't l:ifo,d

'"· q, / 
Oitet.taro · SMU1fuetd�Atle.1de 

.... ,.,· � . 

Haldtn 
L•vtrk 

Ra�4al11Jlllt�"'!'cw 
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Predpokladany vyvoj v buducnosti 
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v najblizsfch rokoch je planovane najma rozsirovanie vyroby technol6gie PU-FT, kedy 

pojde v najblizsom roku o obstaranie novej vypenovacej linky na vyrobu polyuretanovych 

dielov, a rovnako nakup dvoch novych hydraulickych lisov, pre pokrytie novych projektov 

pre zakaznikov segmentu Automotive. V nasledujucich rokoch potom d'alsi narast vyroby 

hlinikovych dielov aka aj vyroby polyuretanovych dielov 

Vnimane rizika a neistoty 

Strategicky vnimanym rizikom spolocnosti je postupny utlm vyroby vozidiel so 

standardnym pohonom a prechod na trh s vozidlami s alternativnym pohonom, comu sa 

spolocnost' prisposobuje, v aktualnom obdobi riziko kratkodobeho poklesu vyroby 

sposobene Korona virusom a s  tym suvisiacou redukciou poziadaviek zakaznikov na 

dodavku hlinikovych a polyuretanovych dielov. 

3. Hospodarenie Spolocnosti za hospodarsky rok 2019

Spolocnost' v hospodarskom roku konciacom 31. decembra 2019 dosiahla zisk 2 248 524 

EUR. 

Oproti predchadzajucemu roku vysiedok hospodarenia narastol o 3 376 671 EUR. V 

predchadzajucom uctovnom obdobf vysledok hospodarenia predstavoval stratu vo vyske 

1128 147 EUR. Narast bol sposobeny najma narastom vynosov za uplynuly hospodarsky 

rok za predaj hotovych vyrobkov o 4 % - co predstavuje 1 414 tis EUR, zvysenim predaja 

foriem zakaznikom a zavedenim uspornych opatreni vo vsetkych suvisiacich procesoch. 

Nizsie uvedene grafy zobrazuju prehl'ad trzieb podl'a troch zakladnych teritorialnych 

oblasti a styroch hlavnych kateg6rii trzieb, tiez naklady za jednotlive prijate sluzby. 
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Prehl'ad trzieb podl'a kateg6rii v EUR 

Vyrobky - aluminium Vyrobky - polyuretan 

�2018 :tJ2019 

Hlinfkovy srot 

Prehl'ad trzieb podl'a terit6rii v EUR 

2019 

"Slovenska republika r11: Europa ri Ostatne 
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Prehl'ad nakladov za prijate sluzby v EUR 

Poradenske sluzby I 

Upratovacie sluzby I 
Nakladanie s 

odpadom 

Strazna sluzba 

Cestovne naklady 

Opravy a udrziavanie 

Ostatne sluzby 

Personalny leasing 

Naklady na dopravu 

Naklady na prenajom 

Nakup licencii 

Sluzby v skupine 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 

□2019 1!!2018
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Tabul'ka zobrazujuca vyvoj vlastneho imania a vysledku hospodarenia (v EUR): 

Polozka vlastneho 
imania 

Zakladne imanie 
Ostatne kapltalove 
fondy 
Zakonny rezervny fond 
a nedelitel'ny fond 
Nerozdeleny zisk 
minulych rokov 
Neuhradena 

strata rilinu/vch rokov 

Vysledok 
hospodarenia bezneho 
uctovneho obdobia 
Vlastne imanie 
SDOIU 

·stav·k
.. 1;1;2019 

5 000 

12 200 000 

500 

0 

-6 990 904

- 1 128 147

4086 449 

• 
1Prirastky

0 

0 

0 

0 

0 

2 248 524 

2 248 524 

Vysporiadanie hospodarskeho vysledku 

Ubytky 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Uct:ovna strata za minuly rok bola vysporiadana nasledovne: 

Zo zakonneho rezervneho fondu 
Zo statutarnych a ostatnych fondov 
z nerozdeleneho zisku minulych rokov 
Uhrada straty spolocnfkmi 
Prevod do neuhradenej straty minulych rokov 
Ine 
Spolu 

Stavk 
·Presuny 31112:2019 1 

0 5 000 

0 12 200 000 

0 500 

0 0 

-1128 147 - 8 119 051

1128 147 2 248 524 

0 6 334 973 

0 

0 

0 

0 

-1128 147
0 

-1128147

Statutarny organ navrhuje vysporiadat' zisk za rok 2019 prevodom do nerozdelenych 

ziskov minulych obdobf. 
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Spolocnost' neobstarala ziadne vlastne akcie, docasne listy, obchodne 

podiely ani akcie a obchodne podiely materskej uctovnej jednotky. 
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Blizsie informacie ohl'adom vyssie spomenutych skutocnostf su sucast'ou poznamok k 

uctovnej zavierke, ktora je neoddelitel'nou sucast'ou tejto Vyrocnej spravy ako prfloha c.1 
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4. Vybrane financne ukazovatele
carcoustics 

V nasledujucej tabul'ke su uvedene hlavne ukazovatele vyvoja Spolocnosti. 

.. ' ., '- : •· .. :;c:_
s 

-,.-,. ·-, .. 'Nitzo�pcilozky , ' .... 

Vynosy z hospodarskej cinnosti 

. .  
- • - - -'T,," . -

Vysledok hospodarenia z uctovne obdobie po zdanenf ( +zlsk/-
strata) 
Zakladne imanie 

Pridana hodnota 

. � -............ , 

2019 
- �

53 727 662 

2 248 524 

5 000 

9 280 389 

Zakladne pomerove ukazovatele za uplynule roky su uvedene nizsie: 

.. ,,,.. � .

Ukazovatel' 
. . 

Hruba marza 

Bezna likvidita 

, . 

Doba inkasa pohl'adavok 

Doba uhrady zavazkov 

Doba obratu zasob 

Celkova zadlzenost' 

' , 
,. Vypocet 

* Hruby zisk

Ohra.t

Obezny majetok 

Kratkodobe zavazky 
* Kratkodobe pohl'adavky

Trzby z predaia tovaru, vvrobkov a sluzieb 
Kratkodobe zavazky 

** Nakladv 
Zasoby 

Naklady 
Zavazky 

Maietok 

\ ( •• ·••;-�-F • 

",.-· ,2018 _ 

55 824 704 

- 1 128 147

5 000 

5 803 171 

2019 2018 
.. ., 

38,9% 32,6% 

0,8 0,7 

41,4 32,5 

36,4 51,9 

50,2 63,2 

70,5% 81,4% 

* Hruby zisk predstavuje rozdiel medzi trzbami z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb a nakladmi vynalozenymi

na obstaranie predaneho tovaru, tiez nakladmi suvisiacimi so spotrebou materialu a energif. 

** Naklady predstavuju naklady vynalozene na obstaranie predaneho tovaru, tiez naklady suvisiace so spotrebou 

materialu a energif. 

s. Naklady na vyskum a vyvoj

Spolocnost' ako taka v minulom roku neinvestovala do vyskumu a vyvoja. Cely vyskum 

a vyvoj sa uskutocnuje na urovni skupiny Carcoustics a Spolocnost' je uz len koncovym 

uzfvatel'om vyskumu skupiny. 
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6. Vplyv spolocnosti na zivotne prostredie a zamestnanost'

Zivotne prostredie 

Spolocnost' neposobf negatfvne na zivotne prostredie a spf na vsetky zakonom stanovene 

podmienky t:ykajuce sa ochrany zivotneho prostredia. Spolocnost' aplikuje komplexny 

system ochrany zivotneho prostredia vo vsetkych aktivitach s ciel'om trvalo udrzatel'neho 

rozvoja. Vyrobky Spolocnosti nepredstavuju pre zivotne prostredie ziadne 

nebezpecenstvo, odpovedaju obvyklym EU normam. 

Spolocnost' vyuzfva svoje rozsiahle skusenosti, vyrobne procesy a materialove technol6gie 

na znizovanie hluku vozidla, tiez pomaha znizovat' emisie CO2 vozidla ako celku. 

Spolocnost' sa snazf pri vykonavanf svojich podnikatel'skych aktivft o systematicku 

ochranu zivotneho prostredia, zohl'adnuje a preveruje dopady vyrobnych procesov na 

zivotne prostredie, riadi odpadove hospodarstvo. 

Spolocnost' dosledne sleduje ekologicke ciele spolocnosti Carcoustics. Audit dodrziavania 

normy STN EN ISO 14001 je kazdorocne vykonavany firmou TOV Rheinland Cert GmbH 

a firma BOZPO s.r.o. priebezne vykonava dohl'ad nad dodrziavanfm poziadaviek 

vyplyvajucich z pravnych predpisov SR. 

Zamestnanost' 

Carcoustics Slovakia Novaky s. r. o. mala k 31. decembru 2019 celkovo 285 aktfvnych 

zamestnancov, co je o 29 viac ako k 31. decembru 2018. Vysoko kvalifikovanf 

zamestnanci su kl'ucom k uspechu spolocnosti. Spolocnost' neustale investuje do 

vzdelavania zamestnancov, vd'aka ktoremu si kazdy z nich zvysuje svoje odborne 

vedomosti pre konkretnu pracovnu pozfciu. 

12 



e e � 0 0 0 

e O O O 0 

e • 0 0 0 

carcoustics 

Vyvoj poctu zamestnancov: 

·;:� :�:"�. - :- - -_ ·_:·"·. ::: -� '..,:,:>Ni;�J�:�J�i -� ,-.. :/_ � ·. : .. - · - i\ /�f,:�:-;};,� '.�-� t�tavi1c·��,
,,,.;�: .,;.-.; .• ' �,.i,_ �- ·,n.'I'�-�-�- .�.� ""'..t,-���� ,s;:_,

1 .. 1-· ii¥.):��-· � ,., "-· •)' '''·" _v: • 31:12:2019:_: 131;12!2018 
-· 

Priemerny oreoocftanv oocet zamestnancov 279 252 

Stav zamestnancov ku dnu, ku ktoremu sa zostavuje uctovna zavierka, 
z toho: 285 256 

oocet veducich zamestnancov 34 30 

7. Organizacna zlozka v zahranici

Spolocnost' ku dnu zostavenia uctovnej zavierky nemala ziadnu organizacnu zlozku 

V zahranicf. 

8. Vyznamne skutocnosti po skonceni uctovneho obdobia do dna

zostavenia vyrocnej spravy

Koncom decembra 2019 boli zverejnene prve spravy ohl'adom obmedzeneho mnozstva 

prfpadov nakazy neznamym ochorenfm v Cfne (neskor oznacenym ako COVID-19, 

Koronavfrus), ktore boli nahlasene Svetovej zdravotnfckej organizacii. Pocas prvych 

mesiacov roka 2020 sa vfrus rozsfril celosvetovo. Spolocnost' posudila dosledky rozsfrenia 

vfrusu ako udalost' po konci uctovneho obdobia, ktora si nevyzaduju upravu uctovnej 

zavierky. Pandemia Covid 19 sposobila pokies trzieb , ktory sa odrazil na zhorsenom 

hospodarskom vysledku spolocnosti v mesiacoch aprfl a maj 2020. Adekvatne danej 

situacii spolocnost' prisposobila vyrobne a l'udske kapacity. Pokies trzieb mal dopad aj na 

likviditu spolocnosti, ktora sa riesila v uzkej spolupraci s materskou spolocnost'ou 

s dorazom na vcasnu uhradu zavazkov. Vsetky nase pohl'adavky aj zavazky boli hradene 

v dobe splatnosti a tema likvidity bola trikrat tyzdenne predmetom porad. Spolocnost' 

vyuzila statnu pomoc vo forme prfspevku na nahradu miezd zamestnancov, ktorym 

nebolo mozne pridelit' pracu, za mesiace aprfl a maj 2020. 
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V priebehu mesiaca jun 2020 spolocnost' presla na standardny sposob vyroby, 

v ktorom pokracouje aj v d'alsfch mesiacoch. Vsetci zakaznfci aj dodavatelia 

spolocnosti opatovne pine funguju v zmysle standardnej doby objednavok 

a dohod. 

Okrem uvedenej udalosti po 31. decembri 2019 do dna zostavenia vyrocnej spravy 

nenastali take udalosti, ktore by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v tejto 

vyrocnej sprave za rok 2019. 

Ing. Jan Vida 

Konatel' 

Priloha c.1 Uctovna zavierka Spolocnosti za rok konciaci k 31. decembru 2019 overena 

audftorom 
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